
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

Экз. №___________

р.п. Базарный Сызган

О внесении изменений
в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Базарносызганский район» от 14 декабря 2023 года № 25 «О бюджете 
муниципального образования «Базарносызганский район» на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов»

1 .Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Базарносызганский район» от 14 декабря 2023 года № 25 «О бюджете муни­
ципального образования «Базарносызганский район» на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1)Статью  1 изложить в новой редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального 
образования «Базарносызганский район» на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образо­
вания «Базарносызганский район» (далее - местный бюджет) на 2024 год:

1) общий объём доходов местного бюджета в сумме 277417,28242 тыс. руб­
лей, в том числе безвозмездные поступления в общей сумме 245113,28242 тыс. 
рублей, из них безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной си­
стемы Российской Федерации в сумме 245113,28242 тыс. рублей;

2) общий объём расходов местного бюджета в сумме 280297,98242 тыс, 
рублей;

3) дефицит местного бюджета в сумме 2880,7 тыс. рублей,
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый 

период 2025 и 2026 годов:
1) общий объём доходов местного бюджета на 2025 год в сумме 

231513,09297 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в общей 
сумме 200264,59297 тыс. рублей, из них безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 200264,59297 



тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 235959,924 тыс. рублей, в том числе безвоз­
мездные поступления в общей сумме 203582,724 тыс. рублей, из них безвозмезд­
ные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федера­
ции в сумме 203582,724 тыс. рублей;

2) общий объём расходов местного бюджета на 2025 год в сумме 
231513,09297 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
2800,0 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 235959,924 тыс. рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 5900,0 тыс. рублей;

3) дефицит местного бюджета на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2026 
год в сумме 0,0 тыс. рублей».

2) в статье 5 пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муници­

пального образования «Базарносызганский район»:
1) на 2024 год - в сумме 42135,4 тыс. рублей;
2) на 2025 год - в сумме 23076,7 тыс. рублей;
3) на 2026 год - в сумме 23076,7 тыс. рублей.»

3) Приложение 2 изложить в новой редакции:



ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Базарносызганский район» 

от_______________№

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования «Базарносызганский район» на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов
тыс, руб.

Код Наименование показателей 2024 год 2025 год 2026 год
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов
2880,7 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -277417,28242 -231513,09297 -235959,924

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюд­
жетов

-277417,28242 -231513,09297 -235959,924

01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-277417,28242 -231513,09297 -235959,924

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов

-277417,28242 -231513,09297 -235959,924

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 280297,98242 231513,09297 235959,924
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов
280297,98242 231513,09297 . 235959,924

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

280297,98242 231513,09297 235959,924

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов

280297,98242 231513,09297 235959,924



4) Приложение 3 изложить в новой редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Базарносызганский район»
от___________ №

Ведомственная структура расходов 
бюджета муниципального образования «Базарносызганский район» 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

тыс, руб.
Наименование ГРБС Рз ПР цс ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Администрация муниципального 
образования «Базарносызганский 
район”

500 8857038242 73666.09297 73099,924

Общегосударственные вопросы 500 01 35417,88 34912,214 34374,955
Функционирование высшего долж­
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра­
зования

500 01 02 1343,7 1420,7 1420,7

Финансовое обеспечение мероприя­
тий

500 01 02 50 0 00 00000 1343,7 1420,7 1420,7

Глава муниципального образования 500 01 02 50 0 00 20470 1343,7 1420,7 1420,7



Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муници­
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджет­
ными фондами

500 01 02 50 0 00 20470 100 1343,7 1420,7 1420,7

Функционирование законодатель­
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста­
вительных органов муниципальных 
образований

500 01. 03 969,8 1038,4 1038,4

Финансовое обеспечение мероприя­
тий

500 01 03 50 0 00 00000 969,8 1038,4 1038,4

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

500 01 03 50 0 00 20010 969,8 1038,4 1038,4

Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муници­
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджет­
ными фондами

500 01 03 50 0 00 20010 100 916,27 983,7 983,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

500 01 03 50 0 00 20010 200 53,53 54,7 54,7



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис­
полнительных органов государ­
ственной власти субъектов Россий­
ской Федерации, местных админи­
страций

500 01 04 19605,0 17912,7 17912,7

Муниципальная программа «Разви­
тие муниципального управления в 
муниципальном образовании «Ба­
зарносызганский район»

500 01 04 65 0 00 00000 19605,0 17912,7 17912,7

Основное мероприятие «Обеспече­
ние деятельности исполнителей и 
соисполнителей муниципальной 
программы»

500 01 04 65 0 06 00000 19605,0 17912,7 17912,7

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

500 01 04 65 0 06 20010 18113,3 16315,5 16315,5

Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муници­
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджет­
ными фондами

500 01 04 65 0 06 20010 100 16719,17 14900,4 14900,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

500 01 04 65 0 06 20010 200 1258,03 1279,0 1279,0

Иные бюджетные ассигнования 500 01 04 65 0 06 20010 800 136,1 136,1 136,1



Глава местной администрации (ис­
полнительно- распорядительного ор­
гана муниципального образования)

500 01 04 65 0 06 20020 1491,7 1597,2 1597,2

Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муници­
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджет­
ными фондами

500 01 04 65 0 06 20020 100 1491,7 1597,2 1597,2

Судебная система 500 01 05 5,71 5,954 75,395
Финансовое обеспечение мероприя­
тий

500 01 05 50 0 00 00000 5,71 5,954 75,395

Осуществление отдельных полномо­
чий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные за­
седатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федера­
ции

500 01 05 50 0 00 51200 5,71 5,954 75,395

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

500 01 05 50 0 00 51200 200 5,71 5,954 75,395

Резервные фонды 500 01 11 150,0 150,0 150,0
Муниципальная программа «Управ­
ление муниципальными финансами 
муниципального образования «Ба­
зарносызганский район» на 2020- 
2028 годы»

500 01 И 92 0 00 00000 150,0 150,0 150,0



Основное мероприятие «Формирова­
ние резервных средств в бюджете 
муниципального образования «Ба­
зарносызганский район» в соответ­
ствии с требованиями бюджетного 
законодательства»

500 01 11 92 0 03 00000 150,0 150,0 150,0

Резервные фонды местных админи­
страций

500 01 и 92 0 03 20180 150,0 150,0 150,0

Иные бюджетные ассигнования 500 01 11 92 0 03 20180 800 150,0 150,0 150,0
Другие общегосударственные во­
просы

500 01 13 13343,67 14384,46 13777,76

Финансовое обеспечение мероприя­
тий

500 01 13 50 0 00 00000 1408,47 3242,06 2646,76

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

500 01 13 .50 0 00 20010 258,4 273,3 273,3

Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муници­
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджет­
ными фондами

500 01 13 50 0 00 20010 100 251,0 265,9 265,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

500 01 13 50 0 00 20010 200 7,4 7,4 7,4

Расходы, связанные с исполнением 
решений, принятых судебными ор­
ганами

500 01 13 50 0 00 20200 47,69 1859,0 1259,0

Иные бюджетные ассигнования 500 01 13 50 0 00 20200 800 47,69 1859,0 1259,0



Организация и обеспечение дея­
тельности муниципальных комиссий 
по делам несовершеннолетних и за­
щите их прав в Ульяновской области

500 01 13 50 0 00 71010 978,7 978,7 978,7

Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муници­
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджет­
ными фондами

500 01 13 50 0 00 71010 100 925,05 925,05 925,05

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

500 01 13 50 0 00 71010 200 53,65 53,65 53,65

Определение перечня должностных 
лиц органов местного самоуправле­
ния, уполномоченных составлять 
протоколы об отдельных админи­
стративных правонарушениях, 
предусмотренных Кодексом Улья­
новской области об административ­
ных правонарушениях

500 01 13 50 0 00 71020 2,88 5,76 5,76

Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муници­
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджет­
ными фондами

500 01 13 50 0 00 71020 100 2,7 5,4 5,4



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

500 01 13 50 0 00 71020 200 0,18 0,36 0,36

Проведение на территории Ульянов­
ской области публичных мероприя­
тий

500 01 13 50 0 00 71030 8,2 8,2 8,2

Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муници­
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджет­
ными фондами

500 01 13 50 0 00 71030 100 3,6 3,6 3,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

500 01 13 50 0 00 71030 200 4,6 4,6 4,6

Хранение, комплектование, учёт и 
использование архивных докумен­
тов, относящихся к государственной 
собственности Ульяновской области 
и находящихся на территориях му­
ниципальных районов и городских 
округов Ульяновской области

500 01 13 50 0 00 71320 112,6 117,1 121,8

Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муници­
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджет­
ными фондами

500 01 13 50 0 00 71320 100 102,6 107,1 111,8



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

500 01 13 50 0 00 71320 200 10,0 10,0 . 10,0

Муниципальная программа «Разви­
тие муниципального управления в 
муниципальном образовании «Базар­
носызганский район»

500 01 13 65 0 00 00000 11565,8 11081,0 11081,0

Основное мероприятие «Обеспече­
ние деятельности исполнителей и 
соисполнителей муниципальной 
программы»

500 01 13 65 0 Об 00000 11565,8 11081,0 11081,0

Учреждения по обеспечению хозяй­
ственного обслуживания

500 01 13 65 0 06 20040 9446,7 8854,4 8854,4

Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муници­
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджет­
ными фондами

500 01 13 65 0 06 20040 100 5290,8 5077,9 5077,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

500 01 13 65 0 06 20040 200 4116,1 3586,7 3586,7

Иные бюджетные ассигнования 500 01 13 65 0 06 20040 800 39,8 189,8 189,8
Централизованные бухгалтерии 500 01 13 65 0 06 20130 2119,1 2226,6 2226,6
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муници­
пальными) органами, казенными

500 01 13 65 0 06 20130 100 2004,5 2112,0 2112,0



учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджет­
ными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

500 01 13 65 0 06 20130 200 89,6 89,6 89,6

Иные бюджетные ассигнования 500 01 13 65 0 06 20130 800 25,0 25,0 25,0
Муниципальная программа «Обес­
печение правопорядка и безопасно­
сти жизнедеятельности на террито­
рии муниципального образования 
«Базарносызганский район»

500 01 13 88 0 00 00000 11,4 11,4 0,0

Подпрограмма «Комплексные меры 
по обеспечению общественного по­
рядка, противодействию преступно­
сти и профилактике правонарушений 
на территории муниципального обра­
зования «Базарносызганский район»

500 01 13 88 1 00 00000 11,4 11,4 0,0

Основное мероприятие «Вовлечение 
общественности в деятельность по 
предупреждению правонарушений»

500 01 13 88 1 01 00000 11,4 11,4 0,0

Реализация мероприятий муници­
пальной программы «Обеспечение 
правопорядка и безопасности жизне­
деятельности на территории муници­
пального образования «Базарносыз­
ганский район»

500 01 13 88 1 01 20330 11,4 11,4 0,0



Социальное обеспечение и иные вы­
платы населению

500 01 13 88 1 01 20330 300 11,4 11,4 0,0

Муниципальная программа «Профи­
лактика терроризма, минимизация и 
(или) ликвидация последствий его 
проявлений на территории муници­
пального образования «Базарносыз­
ганский район» на 2021-2026 годы»

500 01 13 97 0 00 00000 358,0 50,0 50,0

Основное мероприятие «Усиление 
антитеррористической защищенно­
сти объектов (территорий), находя­
щихся в муниципальной собственно­
сти или ведении органов местного 
самоуправления, а также мест массо­
вого пребывания людей»

500 01 13 97 0 01 00000 358,0 50,0 50,0

Реализация мероприятий муници­
пальной программы ««Профилак­
тика терроризма, минимизация и 
(или) ликвидация последствий его 
проявлений на территории муници­
пального образования «Базарносыз­
ганский район»

500 01 13 97 0 01 20460 358,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

500 01 13 97 0 01 20460 200 358,0 50,0 50,0

Национальная безопасность и право­
охранительная деятельность

500 03 2926,4 2969,1 2934,1



Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

500 03 10 2926,4 2969,1 2934,1

Муниципальная программа «Преду­
преждение и ликвидация чрезвычай­
ных ситуаций на территории муни­
ципального образования «Базарно­
сызганский район» на 2021-2026 
годы»

500 03 10 82 0 00 00000 2926,4 2969,1 2934,1

Основное мероприятие «Развитие 
единой дежурной диспетчерской 
службы (далее -ЕДДС) муниципаль­
ного образования «Базарносызган­
ский район» в целях функционирова­
ния системы -112»

500 03 10 82 0 03 00000 2926,4 2969,1 2934,1

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и право­
охранительной деятельности

500 03 10 82 0 03 20050 2926,4 2969,1 2934,1

Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муници­
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджет­
ными фондами

500 03 10 82 0 03 20050 100 2594,4 2771,1 2771,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

500 03 10 82 0 03 20050 200 332,0 198,0 163,0



Национальная экономика 500 04 42522,9 33618,59524 33626,9
Сельское хозяйство и рыболовство 500 04 05 47,5 10501,59524 10509,9
Финансовое обеспечение мероприя­
тий

500 04 05 50 0 00 00000 47,5 10501,59524 10509,9

Мероприятия в сфере организации 
отлова и содержания безнадзорных 
домашних животных

500 04 05 50 0 00 71100 47,5 5,9 14,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

500 04 05 50 0 00 71100 200 47,5 5,9 14,8

Подготовка проектов межевания зе­
мельных участков и на проведение 
кадастровых работ

500 04 05 50 0 00 L5990 0,0 10495,69524 10495,1

Подготовка проектов межевания зе­
мельных участков и на проведение 
кадастровых работ (подготовка про­
ектов межевания земельных участ­
ков, предоставляемых в счет невос­
требованных земельных долей, 
находящихся на день подготовки 
проектов межевания в собственно­
сти муниципальных образований 
Ульяновской области)

500 04 05 50 0 00 L5991 0,0 1122,01429 1852,78605

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

500 04 05 50 0 00 L5991 200 0,0 1122,01429 . 1852,78605

Подготовка проектов межевания зе­
мельных участков и на проведение

500 04 05 50 0 00 L5992 0,0 9373,68095 8642,31395



кадастровых работ (выполнение ка­
дастровых работ с последующим 
внесением в Единый государствен­
ный реестр недвижимости сведений 
в отношении земельных участков из 
состава земель сельскохозяйствен­
ного назначения, государственная 
собственность на которые не разгра­
ничена и в отношении которых ис­
полнительные органы Ульяновской 
области или органы местного само­
управления муниципальных образо­
ваний Ульяновской области полу­
чают право распоряжения после по­
становки земельных участков на 
государственный кадастровый учет; 
земельных участков, предоставляе­
мых в счет невостребованных зе­
мельных долей, находящихся на 
день выполнения кадастровых ра­
бот в собственности муниципальных 
образований Ульяновской области)
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

500 04 05 50 0 00 L5992 200 0,0 9373,68095 8642,31395

Водное хозяйство 500 04 06 320,0 20,3 20,3



Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды в муниципаль­
ном образовании «Базарносызган­
ский район» на 2016-2026 годы

500 04 06 96 0 00 00000 320,0 20,3 20,3

Основное мероприятие «Ремонт, 
обустройство родников и колодцев 
на территории муниципального обра­
зования «Базарносызганский район»

500 04 06 96 0 01 00000 320,0 20,3 20,3

Благоустройство родников в Улья­
новской области, используемых 
населением в качестве источников 
питьевого водоснабжения

500 04 06 96 0 01 S0050 320,0 20,3 20,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

500 04 06 96 0 01 S0050 200 320,0 20,3 20,3

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

500 04 09 42135,4 23076,7 23076,7

Муниципальная программа «Безопас­
ные и качественные дороги в Базар­
носызганском районе в 2022-2026 го­
дах»

500 04 09 75 0 00 00000 42135,4 23076,7 23076,7

Подпрограмма «Развитие системы 
дорожного хозяйства Базарносызган- 
ского района в 2022-2026 гг»

500 04 09 75 1 00 00000 42135,4 23076,7 23076,7

Ремонт дворовых территорий много­
квартирных домов и социальных объ­
ектов, проездов к дворовым террито­
риям многоквартирных домов и со­
циальным объектам населенных

500 04 09 75 1 00 S0600 42135,4 23076,7 23076,7



пунктов, подготовка проектной доку­
ментации, строительство, рекон­
струкция, капитальный ремонт, ре­
монт и содержание (установка до­
рожных знаков и нанесение горизон­
тальной разметки) автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения, мостов и иных искусствен­
ных дорожных сооружений на них, в 
том числе проектирование и строи­
тельство (реконструкция) автомо­
бильных дорог общего пользования 
местного значения с твердым покры­
тием до сельских населенных пунк­
тов, не имеющих круглогодичной 
связи с сетью автомобильных дорог 
общего пользования, велосипедных 
дорожек и велосипедных парковок, 
строительство и (или) реконструкция 
автомобильных дорог общего пользо­
вания местного значения, необходи­
мых для реализации новых инвести­
ционных проектов, в том числе за 
счет средств некоммерческой органи­
зации «Фонд развития моногородов»
Ремонт дворовых территорий много­
квартирных домов и социальных объ­
ектов, проездов к дворовым террито-

500 04 09 75 1 00 S0604 42135,4 23076,7 23076,7



риям многоквартирных домов и со­
циальным объектам населенных 
пунктов, подготовка проектной доку­
ментации, строительство, рекон­
струкция, капитальный ремонт, ре­
монт и содержание (установка до­
рожных знаков и нанесение горизон­
тальной разметки) автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения, мостов и иных искусствен­
ных дорожных сооружений на них, в 
том числе проектирование и строи­
тельство (реконструкция) автомо­
бильных дорог общего пользования 
местного значения с твердым покры­
тием до сельских населенных пунк­
тов, не имеющих круглогодичной 
связи с сетью автомобильных дорог 
общего пользования
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

500 04 09 75 1 00 S0604 200 42135,4 23076,7 23076,7

Другие вопросы в области нацио­
нальной экономики

500 04 12 20,0 20,0 20,0

Муниципальная программа «Разви­
тие малого и среднего предпринима­
тельства в муниципальном образова­
нии «Базарносызганский район»

500 04 12 62 0 00 00000 20,0 20,0 20,0



Ульяновской области на 2017-2026 
годы»
Основное мероприятие «Участие в 
выставочной и ярмарочной деятель­
ности субъектов малого и среднего 
предпринимательства»

500 04 12 62 0 04 00000 20,0 20,0 20,0

Реализация мероприятий муници­
пальной программы «Развитие ма­
лого и среднего предприниматель­
ства в муниципальном образовании 
«Базарносызганский район»

500 04 12 62 0 04 20340 20,0 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

500 04 12 62 0 04 20340 200 20,0 20,0 20,0

Жилищно- коммунальное хозяйство 500 05 5747,7096 385,818 382,76
Коммунальное хозяйство 500 05 02 141,091 171,364 168,306
Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды в муниципаль­
ном образовании «Базарносызган­
ский район» на 2016-2026 годы

500 05 02 96 0 00 00000 141,091 171,364 168,306

Основное мероприятие «Обустрой­
ство мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов на 
территории муниципального образо­
вания «Базарносызганский район»

500 05 02 96 0 02 00000 141,091 171,364 168,306

Обустройство мест (площадок) 
накопления ТКО (в том числе для 
раздельного сбора ТКО) в населён­
ных пунктах Ульяновской области

500 05 02 96 0 02 S0070 141,091 171,364 . 168,306



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

500 05 02 96 0 02 S0070 200 141,091 171,364 168,306

Другие вопросы в области жи­
лищно-коммунального хозяйства

500 05 05 5606,6186 214,454 214,454

Финансовое обеспечение мероприя­
тий

500 05 05 50 0 00 00000 9,0 9,0 9,0

Финансовое обеспечение установле­
ния нормативов потребления населе­
нием твердого топлива

500 05 05 50 0 00 71110 9,0 9,0 9,0

Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муници­
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджет­
ными фондами

500 05 05 50 0 00 71110 100 6,0 6,0 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

500 05 05 50 0 00 71110 200 3,0 3,0 3,0

Муниципальная программа «Разви­
тие жилищно- коммунального хозяй­
ства в Базарносызганском районе на 
2022-2026 годы»

500 05 05 73 0 00 00000 5597,6186 205,454 205,454

Подпрограмма «Обеспечение насе­
ления Базарносызганского района 
доброкачественной питьевой водой»

500 05 05 73 1 00 00000 5597,6186 100,0 100,0



Реализация мероприятий муници­
пальной программы «Развитие жи- 
лищно- коммунального хозяйства в 
Базарносызганском районе»

500 05 05 73 1 00 20350 645,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

500 05 05 73 1 00 20350 200 645,0 100,0 100,0

Строительство, реконструкция, ре­
монт объектов водоснабжения и во­
доотведения, подготовка проектной 
документации, включая погашение 
кредиторской задолженности

500 05 05 73 1 00 S0020 4952,6186 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

500 05 05 73 1 00 S0020 200 4952,6186 0,0 0,0

Подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффек­
тивности в Базарносызганском рай­
оне»

500 05 05 73 5 00 00000 0,0 105,454 105,454

Закупка светильников с высоким 
классом энергетической эффективно­
сти, строительство, реконструкция и 
ремонт объектов наружного освеще­
ния

500 05 05 73 5 00 S0150 0,0 105,454 105,454

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

500 05 05 73 5 00 S0150 200 0,0 105,454 105,454

Охрана окружающей среды 500 06 60,0 41,0 41,0



Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

500 06 05 60,0 41,0 41,0

Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды в муниципаль­
ном образовании «Базарносызган­
ский район» на 2016-2026 годы

500 06 05 96 0 00 00000 60,0 41,0 41,0

Основное мероприятие «Ликвидация 
несанкционированных свалок ТКО 
на территории муниципального об­
разования «Базарносызганский 
район»

500 06 05 96 0 03 00000 60,0 41,0 41,0

Ликвидация несанкционированных 
свалок ТКО

500 06 05 96 0 03 20480 60,0 41,0 41,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

500 06 05 96 0 03 20480 200 60,0 41,0 41,0

Образование 500 07 20,0 20,0 20,0
Молодежная политика 500 07 07 20,0 20,0 20,0
Муниципальная программа «Разви­
тие молодежной политики на терри­
тории муниципального образования 
«Базарносызганский район»

500 07 07 64 0 00 00000 20,0 20,0 20,0

Подпрограмма «Молодежь» 500 07 07 64 1 00 00000 20,0 20,0 20,0
Основное мероприятие «Формиро­
вание системы продвижения иници­
ативной и талантливой молодежи»

500 07 07 64 1 01 00000 20,0 20,0 20,0

Реализация мероприятий муници­
пальной программы «Развитие моло-

500 07 07 64 1 01 20360 20,0 20,0 20,0



дежной политики на территории му­
ниципального образования «Базарно­
сызганский район»
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

500 07 07 64 1 01 20360 200 20,0 20,0 20,0

Социальная политика 500 10 1875,49282 1719,36573 1720,209
Пенсионное обеспечение 500 10 01 1157,5 1157,5 1157,5
Финансовое обеспечение мероприя­
тий

500 10 01 50 0 00 00000 1157,5 1157,5 1157,5

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих

500 10 01 50 0 00 20280 1157,5 1157,5 1157,5

Социальное обеспечение и иные вы­
платы населению

500 10 01 50 0 00 20280 300 1157,5 1157,5 1157,5

Социальное обеспечение населения 500 10 03 717,99282 561,86573 562,709
Муниципальная программа «Разви­
тие молодежной политики на терри­
тории муниципального образования 
«Базарносызганский район»

500 10 03 64 0 00 00000 268,08282 269,86573 270,709

Подпрограмма «Обеспечение жи­
льем молодых семей»

500 10 03 64 2 00 00000 268,08282 269,86573 270,709

Основное мероприятие «Предостав­
ление социальных выплат молодым 
семьям»

500 10 03 64 2 01 00000 268,08282 269,86573 270,709

Реализация мероприятий по обеспе­
чению жильем молодых семей

500 10 03 64 2 01 L4970 268,08282 269,86573 270,709

Социальное обеспечение и иные вы­
платы населению

500 10 03 64 2 01 L4970 300 268,08282 269,86573 270,709



Муниципальная программа «Соци­
альная поддержка и защита населе­
ния муниципального образования 
«Базарносызганский район»

500 10 03 66 0 00 00000 449,91 292,0 292,0

Подпрограмма «Развитие мер соци­
альной поддержки отдельных кате­
горий граждан»

500 10 03 66 1 00 00000 322,91 165,0 165,0

Основное мероприятие «Оказание 
мер социальной помощи гражда­
нам»

500 10 03 66 1 04 00000 204,91 110,0 110,0

Реализация мероприятий муници­
пальной программы «Социальная 
поддержка и защита населения му­
ниципального образования «Базар­
носызганский район»

500 10 03 66 1 04 20370 204,91 110,0 110,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

500 10 03 66 1 04 20370 200 120,91 10,0 10,0

Социальное обеспечение и иные вы­
платы населению

500 10 03 66 1 04 20370 300 84,0 100,0 100,0

Основное мероприятие «Организа­
ция свободного времени и культур­
ного досуга граждан»

500 10 03 66 1 06 00000 118,0 55,0 55,0

Реализация мероприятий муници­
пальной программы «Социальная 
поддержка и защита населения му­
ниципального образования «Базар­
носызганский район»

500 10 03 66 1 06 20370 118,0 55,0 55,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

500 10 03 66 1 06 20370 200 118,0 55,0 55,0

Подпрограмма «Семья и дети» 500 10 03 66 2 00 00000 90,0 90,0 90,0
Основное мероприятие «Мероприя­
тия по реализации социальных льгот 
и социальных гарантий для много­
детных семей - поддержка малообес­
печенных, многодетных семей, се­
мей, находящихся в социально опас­
ном положении»

500 10 03 66 2 04 00000 70,0 70,0 70,0

Реализация мероприятий муници­
пальной программы «Социальная 
поддержка и защита населения му­
ниципального образования «Базар­
носызганский район»

500 10 03 66 2 04 20370 70,0 70,0 70,0

Социальное обеспечение и иные вы­
платы населению

500 10 03 66 2 04 20370 300 70,0 70,0 70,0

Основное мероприятие «Мероприя­
тия, направленные на поддержку 
кормящих матерей и детей 1-3 года 
жизни»

500 10 03 66 2 07 00000 10,0 10,0 10,0

Реализация мероприятий муници­
пальной программы «Социальная 
поддержка и защита населения му­
ниципального образования «Базар­
носызганский район»

500 10 03 66 2 07 20370 10,0 10,0 10,0

Социальное обеспечение и иные вы­
платы населению

500 10 03 66 2 07 20370 300 10,0 10,0 10,0



Основное мероприятие «Мероприя­
тия, направленные на поддержку бе­
ременных женщин»

500 10 03 66 2 08 00000 10,0 10,0 10,0

Реализация мероприятий муници­
пальной программы «Социальная 
поддержка и защита населения му­
ниципального образования «Базар­
носызганский район»

500 10 03 66 2 08 20370 10,0 10,0 10,0

Социальное обеспечение и иные вы­
платы населению

500 10 03 66 2 08 20370 300 10,0 10,0 10,0

Подпрограмма «Доступная среда» 500 10 03 66 3 00 00000 37,0 37,0 37,0
Основное мероприятие «Мероприя­
тия социокультурной реабилитации»

500 10 03 66 3 02 00000 7,0 7,0 7,0

Реализация мероприятий муници­
пальной программы «Социальная 
поддержка и защита населения му­
ниципального образования «Базар­
носызганский район»

500 10 03 66 3 02 20370 7,0 7,0 7,0

Иные бюджетные ассигнования 500 10 03 66 3 02 20370 800 7,0 7,0 7,0
Основное мероприятие «Мероприя­
тия по обеспечению доступности 
приоритетных объектов социальной 
инфраструктуры»

500 10 03 66 3 03 00000 30,0 30,0 30,0

Реализация мероприятий муници­
пальной программы «Социальная 
поддержка и защита населения му­
ниципального образования «Базар­
носызганский район»

500 10 03 66 3 03 20370 30,0 30,0 30,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

500 10 03 66 3 03 20370 200 30,0 30,0 30,0

Управление финансов муници­
пального образования «Базарно­
сызганский район»

504 13931,5 16630,5 19730,5

Общегосударственные вопросы 504 01 4309,345 6698,245 9798,245
Обеспечение деятельности финансо­
вых, налоговых и таможенных орга­
нов и органов финансового (финан­
сово-бюджетного) надзора

504 01 06 4189,345 3648,245 3648,245

Муниципальная программа «Управ­
ление муниципальными финансами 
муниципального образования «Ба­
зарносызганский район» на 2020- 
2028 годы»

504 01 06 92 0 00 00000 4189,345 3648,245 3648,245

Основное мероприятие «Обеспече­
ние деятельности исполнителей и 
соисполнителей муниципальной 
программы»

504 01 06 92 0 01 00000 4189,345 3648,245 3648,245

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

504 01 06 92 0 0120010 4186,1 3645,0 3645,0

Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муници­
пальными) органами, казенными

504 01 06 92 0 01 20010 100 3638,55 3227,45 3227,45



учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджет­
ными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

• 504 01 06 92 0 0120010 200 393,25 393,25 393,25

Иные бюджетные ассигнования 504 01 06 92 0 0120010 800 154,3 24,3 24,3
Расчет и предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспе­
ченности бюджетам поселений

504 01 06 92 0 01 71310 3,245 3,245 3,245

Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муници­
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджет­
ными фондами

504 01 06 92 0 01 71310 100 2,95 2,95 2,95

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

504 01 06 92 0 01 71310 200 0,295 0,295 0,295

Другие общегосударственные во­
просы

504 01 13 120,0 3050,0 6150,0

Финансовое обеспечение мероприя­
тий

504 01 13 50 0 00 00000 120,0 3050,0 6150,0

Расходы, связанные с исполнением 
решений, принятых судебными ор­
ганами

504 01 13 50 0 00 20200 120,0 250,0 250,0

Иные бюджетные ассигнования 504 01 13 50 0 00 20200 800 120,0 250,0 250,0
Условно утверждённые расходы 504 01 13 50 0 00 20270 0,0 2800,0 5900,0



Иные бюджетные ассигнования 504 01 13 50 0 00 20270 800 0,0 2800,0 5900,0
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной си­
стемы Российской Федерации

504 14 9622,155 9932,255 9932,255

Дотации на выравнивание бюджет­
ной обеспеченности субъектов Рос­
сийской Федерации и муниципаль­
ных образований

504 14 01 9622,155 9932,255 9932,255

Муниципальная программа «Управ­
ление муниципальными финансами 
муниципального образования «Ба­
зарносызганский район» на 2020- 
2028 годы»

504 14 01 92 0 00 00000 9622,155 9932,255 9932,255

Основное мероприятие «Совершен­
ствование межбюджетных отноше­
ний муниципального образования 
«Базарносызганский район»

504 14 01 92 0 04 00000 9622,155 9932,255 9932,255

Дотации на выравнивание бюджет­
ной обеспеченности поселений

504 14 01 .92 0 04 20150 9622,155 9932,255 9932,255

Межбюджетные трансферты 504 14 01 92 0 04 20150 500 9622,155 9932,255 9932,255

Комитет по управлению муници­
пальным имуществом и земель­
ным отношениям муниципаль­
ного образования «Базарносыз­
ганский район»

505 1303,9 1667,5 1667,5

Общегосударственные вопросы 505 01 731,9 1607,5 1607,5
Другие общегосударственные во­
просы

505 01 13 731,9 1607,5 1607,5



Финансовое обеспечение мероприя­
тий

505 01 13 50 0 00 00000 731,9 1607,5 1607,5

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

505 01 13 50 0 00 20010 625,9 657,5 657,5

Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муници­
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджет­
ными фондами

505 01 13 50 0 00 20010 100 493,1 524,7 524,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

505 01 13 50 0 00 20010 200 68,5 68,5 68,5

Иные бюджетные ассигнования 505 01 13 50 0 00 20010 800 64,3 64,3 64,3
Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности

505 01 13 50 0 00 20030 85,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

505 01 13 50 0 00 20030 200 85,0 50,0 50,0

Расходы, связанные с исполнением 
решений, принятых судебными ор­
ганами

505 01 13 50 0 00 20200 21,0 900,0 900,0

Иные бюджетные ассигнования 505 01 13 50 0 00 20200 800 21,0 900,0 900,0
Жилищно- коммунальное хозяйство 505 05 572,0 60,0 60,0
Другие вопросы в области жи­
лищно-коммунального хозяйства

505 05 05 572,0 60,0 60,0



Муниципальная программа «Разви­
тие жилищно- коммунального хозяй­
ства в Базарносызганском районе на 
2022-2026 годы»

505 05 05 73 0 00 00000 572,0 60,0 '60,0

Подпрограмма «Обеспечение насе­
ления Базарносызганского района 
доброкачественной питьевой водой»

505 05 05 73 1 00 00000 572,0 60,0 60,0

Реализация мероприятий муници­
пальной программы «Развитие жи­
лищно- коммунального хозяйства в 
Базарносызганском районе»

505 05 05 73 1 00 20350 572,0 60,0 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

505 05 05 73 1 00 20350 200 572,0 60,0 60,0

Контрольно- счетная палата муни­
ципального образования «Базар­
носызганский район» Ульянов­
ской области

506 768,6 816,7 816,7

Обеспечение деятельности финансо­
вых, налоговых и таможенных орга­
нов и органов финансового (финан­
сово-бюджетного) надзора

506 01 06 768,6 816,7 816,7

Финансовое обеспечение мероприя­
тий

506 01 06 50 0 00 00000 768,6 816,7 816,7

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

506 01 06 50 0 00 20010 768,6 816,7 816,7



Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муници­
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджет­
ными фондами

506 01 06 50 0 00 20010 100 752,8 800,9 800,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

506 01 06 50 0 00 20010 200 8,6 8,6 8,6

Иные бюджетные ассигнования 506 01 -06 50 0 00 20010 800 7,2 7,2 7,2

Отдел по делам культуры и орга­
низации досуга населения админи­
страции муниципального образо­
вания «Базарносызганский район»

558 21618,9 13600,3 9963,5

Образование 558 07 2618,74 2771,3 2771,3
Дополнительное образование детей 558 07 03 2618,74 2771,3 2771,3
Муниципальная программа «Куль­
тура в муниципальном образовании 
«Базарносызганский район» на 
2019-2026 годы»

558 07 03 94 0 00 00000 2618,74 2771,3 2771,3

Подпрограмма «Обеспечение реали­
зации муниципальной программы 
«Культура в муниципальном образо­
вании «Базарносызганский район» на 
2019-2026 годы»

558 07 03 94 1 00 00000 2618,74 2771,3 2771,3



Основное мероприятие «Обеспече­
ние деятельности исполнителей и со­
исполнителей муниципальной про­
граммы»

558 07 03 94 1 01 00000 2618,74 2771,3 2771,3

Учреждения по внешкольной работе 
с детьми

558 07 03 94 1 01 20090 1618,74 2771,3 2771,3

Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муници­
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджет­
ными фондами

558 07 03 94 1 01 20090 100 1463,2 2667,9 2667,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

558 07 03 94 1 01 20090 200 155,44 98,4 98,4

Иные бюджетные ассигнования 558 07 03 94 1 01 20090 800 0,1 5,0 5,0
Поддержка мер по обеспечению сба­
лансированности местных бюджетов

558 07 03 94 1 01 72110 1000,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муници­
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджет­
ными фондами

558 07 03 94 1 01 72110 100 1000,0 0,0 0,0

Культура, кинематография 558 08 19000,16 10829,0 7192,2
Культура 558 08 01 16880,96 8434,7 4790,1



Муниципальная программа «Граж­
данское общество и государственная 
национальная политика в муници­
пальном образовании «Базарносыз­
ганский район»

558 08 01 91 0 0000000 25,0 25,0 0,0

Подпрограмма «Укрепление един­
ства российской нации и этнокуль­
турное развитие народов России на 
территории муниципального образо­
вания «Базарносызганский район»

558 08 01 91 2 00 00000 25,0 25,0 0,0

Основное мероприятие «Этнокуль­
турное развитие народов, проживаю­
щих на территории муниципального 
образования «Базарносызганский
район»

558 08 01 91 2 05 00000 25,0 25,0 0,0

Реализация мероприятий муници­
пальной программы «Гражданское 
общество и государственная нацио­
нальная политика в муниципальном 
образовании «Базарносызганский 
район»

558 08 01 91 2 05 20320 25,0 25,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

558 08 01 91 2 05 20320 200 25,0 25,0 0,0

Муниципальная программа «Куль­
тура в муниципальном образовании 
«Базарносызганский район» на 
2019-2026 годы»

558 08 01 94 0 00 00000 16855,96 8409,7 4790,1



Основное мероприятие «Модерниза­
ция материально- технической базы 
муниципальных учреждений куль­
туры»

558 08 01 94 0 01 00000 618,58434 630,7 1092,4

Обеспечение развития и укрепления 
материально- технической базы до­
мов культуры в населенных пунктах 
с числом жителей до 50 тысяч чело­
век

558 08 01 94 0 01 L4670 0,0 538,7 1000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

558 08 01 94 0 01 L4670 200 0,0 538,7 1000,0

Поддержка отрасли культуры 558 08 01 94 0 01 L5190 92,0 92,0 92,4
Модернизация библиотек в части 
комплектования книжных фондов 
библиотек муниципальных образова­
ний и государственных общедоступ­
ных библиотек субъектов Российской 
Федерации, кроме городов Москвы и 
Санкт- Петербурга

558 08 01 94 0 01L5191 92,0 92,0 92,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

558 08 01 94 0 01 L5191 200 92,0 92,0 92,4

Реконструкция и проведение ре- 
монтно- реставрационных работ зда­
ний муниципальных учреждений 
культуры, муниципальных архивов и 
образовательных организаций в 
сфере культуры и искусства

558 08 01 94 0 01 S0830 526,58434 0,0 0,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

558 08 01 94 0 01 S0830 200 526,58434 0,0 0,0

Региональный проект «Творческие 
люди»

558 08 01 940А200000 260,625 0,0 0,0

Государственная поддержка лучших 
муниципальных учреждений куль­
туры, находящихся на территориях 
сельских поселений

558 08 01 940А255193 260,625 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

558 08 01 940А255193 200 260,625 0,0 0,0

Подпрограмма «Обеспечение реали­
зации муниципальной программы 
«Культура в муниципальном образо­
вании «Базарносызганский район» на 
2019-2026 годы»

558 08 01 94 1 00 00000 15976,75066 7779,0 3697,7

Основное мероприятие «Обеспече­
ние деятельности исполнителей и 
соисполнителей муниципальной 
программы»

558 08 01 94 1 01 00000 15976,75066 7779,0 3697,7

Учреждения культуры и мероприя­
тия в сфере культуры и кинемато­
графии

558 08 01 9410120110 7043,02266 4944,6 863,3

Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муници­
пальными) органами, казенными

558 08 01 94 1 01 20110 100 3663,4 4944,6 863,3



учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджет­
ными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

558 08 01 9410120110 200 3369,62266 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 558 08 01 94 1 01 20110 800 10,0 0,0 0,0
Библиотеки 558 08 01 94 1 01 20120 3762,11234 2726,4 2726,4
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муници­
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджет­
ными фондами

558 08 01 94 1 01 20120 100 2611,3 2726,4 2726,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

558 08 01 94 1 01 20120 200 1133,61234 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 558 08 01 94 1 01 20120 800 17,2 0,0 0,0
Содержание парка культуры и от­
дыха

558 08 01 94 1 01 20140 253,51566 108,0 108,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

558 08 01 94 1 01 20140 200 253,51566- 108,0 108,0

Поддержка мер по обеспечению сба­
лансированности местных бюджетов

558 08 01 94 1 01 72110 4918,1 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ-

558 08 01 94 1 01 72110 100 4918,1 0,0 0,0



ций государственными (муници­
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджет­
ными фондами
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

558 08 04 2119,2 2394,3 2402,1

Финансовое обеспечение мероприя­
тий

558 08 04 50 0 00 00000 246,09 492,2 500,0

Расходы, связанные с исполнением 
решений, принятых судебными ор­
ганами

558 08 04 50 0 00 20200 246,09 492,2 500,0

Иные бюджетные ассигнования 558 08 04 50 0 00 20200 800 246,09 492,2 500,0
Муниципальная программа «Куль­
тура в муниципальном образовании 
«Базарносызганский район» на 
2019-2026 годы»

558 08 04 94 0 00 00000 1873,11 1902,1 1902,1

Подпрограмма «Обеспечение реали­
зации муниципальной программы 
«Культура в муниципальном образо­
вании «Базарносызганский район» на 
2019-2026 годы»

558 08 04 94 1 00 00000 1873,11 1902,1 1902,1

Основное мероприятие «Обеспече­
ние деятельности исполнителей и 
соисполнителей муниципальной 
программы»

558 08 04 94 1 01 00000 1873,11 1902,1 1902,1

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

558 08 04 94 1 01 20010 459,3 482,8 482,8



Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муници­
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджет­
ными фондами

558 08 04 94 1 01 20010 100 451,4 474,9 474,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

558 08 04 94 1 01 20010 200 6,9 5,9 5,9

Иные бюджетные ассигнования 558 08 04 94 1 01 20010 800 1,0 2,0 2,0
Централизованные бухгалтерии 558 08 04 94 1 01 20130 1413,81 1419,3 1419,3
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муници­
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджет­
ными фондами

558 08 04 94 1 01 20130 100 1257,3 1334,4 1334,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

558 08 04 94 1 01 20130 200 155,61 84,0 84,0

Иные бюджетные ассигнования 558 08 04 94 1 01 20130 800 0,9 0,9 0,9

Управление образования админи­
страции муниципального образо­
вания «Базарносызганский 
район» Ульяновской области

573 154104,7 125132,0 130681,8

Образование 573 07 144650,375 117009,5 120869,4



Дошкольное образование 573 07 01 17323,64304 12472,7 13140,6
Муниципальная программа «Разви­
тие и модернизация образования 
муниципального образования «Ба­
зарносызганский район» на 2021- 
2026 годы»

573 07 01 69 0 00 00000 17323,64304 12472,7 13140,6

Подпрограмма «Развитие общего 
образования и дополнительного об­
разования детей и реализация моло­
дежной политики в муниципальном 
образовании «Базарносызганский 
район»

573 07 01 69 1 00 00000 17323,64304 12472,7 13140,6

Основное мероприятие «Развитие 
начального общего, основного об­
щего и среднего общего образова­
ния»

573 07 01 69 1 03 00000 806,9 0,0 0,0

Реализация мероприятий по обеспе­
чению антитеррористической защи­
щенности муниципальных образова­
тельных организаций

573 07 01 69 1 03 S0980 806,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

573 07 01 69 1 03 S0980 200 806,9 0,0 0,0

Основное мероприятие «Содействие 
развитию дошкольного образова­
ния»

573 07 01 69 1 04 00000 16516,74304 12472,7 13140,6

Детские дошкольные учреждения 573 07 01 69 1 04 20070 7166,54304 3706,4 3706,4



Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муници­
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджет­
ными фондами

573 07 01 69 1 04 20070 100 4005,5 1065,7 1065,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

573 07 01 69 1 04 20070 200 3075,11144 2640,7 2640,7

Йные бюджетные ассигнования 573 07 01 69 1 04 20070 800 85,9316 0,0 0,0
Обеспечение государственных га­
рантий реализации прав на получе­
ние общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муници­
пальных дошкольных образователь­
ных организациях'

573 07 01 69 1 04 71190 9350,2 8766,3 9434,2

Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муници­
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджет­
ными фондами

573 07 01 69 1 04 71190 100 8975,0 8415,7 9057,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

573 07 01 69 1 04 71190 200 375,2 350,6 377,2

Общее образование 573 07 02 109341,88701 93482,7 96664,3



Муниципальная программа «Соци­
альная поддержка и защита населе­
ния муниципального образования 
«Базарносызганский район»

573 07 02 66 0 00 00000 1430,0 1500,0 1500,0

Подпрограмма «Семья и дети» 573 07 02 66 2 00 00000 1430,0 1500,0 1500,0
Основное мероприятие «Мероприя­
тия по реализации социальных льгот 
и социальных гарантий для много­
детных семей- поддержка малообес­
печенных, многодетных семей, се­
мей, находящихся в социально опас­
ном положении»

573 07 02 66 2 04 00000 1430,0 1500,0 1500,0

Реализация мероприятий муници­
пальной программы «Социальная 
поддержка и защита населения му­
ниципального образования «Базар­
носызганский район»

573 07 02 66 2 04 20370 1430,0 1500,0 1500,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

573 07 02 66 2 04 20370 200 1430,0 1500,0 1500,0

Муниципальная программа «Разви­
тие и модернизация образования 
муниципального образования «Ба­
зарносызганский район» на 2021- 
2026 годы»

573 07 02 69 0 00 00000 105368,98701 89440,5 92656,7

Подпрограмма «Развитие общего 
образования и дополнительного об­
разования детей и реализация моло­
дежной политики в муниципальном

573 07 02 69 1 00 00000 105158,98701 89230,5 92446,7



образовании «Базарносызганский 
район»
Основное мероприятие «Внедрение 
федеральных государственных стан­
дартов начального общего, основ­
ного общего и среднего общего об­
разования»

573 07 02 69 1 01 00000 99663,18701 89041,6 92356,4

Школы-детские сады, школы 
начальные, неполные средние и 
средние

573 07 02 69 1 01 20080 34395,68701 19978,5 19978,5

Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муници­
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджет­
ными фондами

573 07 02 69 1 01 20080 100 21484,2 6747,4 6747,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

573 07 02 69 1 01 20080 200 12906,746 13213,1 13213,1

Иные бюджетные ассигнования 573 07 02 69 1 01 20080 800 4,74101 18,0 18,0
Сетевая форма реализации образова­
тельных программ

573 07 02 69 1 01 20490 278,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

573 07 02 69 1 01 20490 200 278,4 0,0 0,0

Ежемесячное денежное вознаграж­
дение за классное руководство педа-

573 07 02 69 1 01 53030 4765,3 4765,3 4765,3



готическим работникам государ­
ственных и муниципальных общеоб­
разовательных организаций
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муници­
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджет­
ными фондами

573 07 02 69 1 01 53030 100 4765,3 4765,3 4765,3

Обеспечение государственных га­
рантий реализации прав на получе­
ние общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования, а также обеспечение 
дополнительного образования в му­
ниципальных общеобразовательных 
организациях

573 07 02 69 1 01 71140 60037,3 64117,8 67526,3

Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муници­
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджет­
ными фондами

573 07 02 69 1 01 71140 100 57634,755 61556,6 64815,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

573 07 02 69 1 01 71140 200 2402,545 2561,2 2711,1



Осуществление обучающимся 10-х 
(11-х) и 11-х (12-х) классов муници­
пальных общеобразовательных орга­
низаций ежемесячных денежных вы­
плат

573 07 02 69 1 01 71170 72,7 72,0 32,7

Социальное обеспечение и иные вы­
платы населению

573 07 02 69 1 01 71170 300 72,7 72,0 32,7

Организация и обеспечение получе­
ния педагогическими работниками 
муниципальных образовательных 
организаций не реже чем один раз в 
три года дополнительного профес­
сионального образования по про­
филю педагогической деятельности 
за счет бюджетных ассигнований 
областного бюджета Ульяновской 
области

573 07 02 69 1 01 71200 113,8 108,0 53,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

573 07 02 69 1 01 71200 200 113,8 108,0 53,6

Основное мероприятие «Создание 
условий для обучения детей с огра­
ниченными возможностями здоро­
вья»

573 07 02 69 1 02 00000 92,6 176,8 78,4

Предоставление бесплатно специаль­
ных учебников и учебных пособий, 
иной учебной литературы, а также 
услуг сурдопереводчиков и тифло­
сурдопереводчиков при получении

573 07 02 69 1 02 71150 92,6 176,8 78,4



обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья образова­
ния в муниципальных образователь­
ных организациях
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

573 07 02 69 1 02 71150 200 92,6 176,8 78,4

Основное мероприятие «Развитие 
начального общего, основного об­
щего и среднего общего образова­
ния»

573 07 02 69 1 03 00000 5403,2 12,1 11,9

Компенсация родителям или иным 
законным представителям обучаю­
щихся затрат, связанных с обеспече­
нием получения начального общего, 
основного общего или среднего об­
щего образования в форме семей­
ного образования на территории 
Ульяновской области

573 07 02 69 1 03 71330 12,3 12,1 11,9

Социальное обеспечение и иные вы­
платы населению

573 07 02 69 1 03 71330 300 12,3 12,1 11,9

Реализация мероприятий по обеспе­
чению антитеррористической защи­
щенности муниципальных образова­
тельных организаций

573 07 02 69 1 03 S0980 5390,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

573 07 02 69 1 03 S0980 200 5390,9 0,0 0,0



Подпрограмма «Организация от­
дыха, оздоровления детей и работ­
ников бюджетной сферы в муници­
пальном образовании «Базарносыз­
ганский район»

573 07 02 69 2 00 00000 210,0 210,0 210,0

Основное мероприятие «Организа­
ция и обеспечение отдыха и оздоров­
ления»

573 07 02 69 2 01 00000 210,0 210,0 210,0

Организация работы трудовых бри­
гад

573 07 02 692 0120250 210,0 210,0 210,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

573 07 02 69 2 0120250 200 210,0 210,0 210,0

Муниципальная программа «Про­
грамма реализации мероприятий по 
обеспечению бесплатным горячим 
питанием обучающихся 1-4 классов 
муниципальных общеобразователь­
ных организаций муниципального 
образования «Базарносызганский 
район», реализующих образователь­
ную программу начального общего 
образования»

573 07 02 81 0 00 00000 2542,9 2542,2 2507,6

Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение учащихся»

573 07 02 81 0 01 00000 2542,9 2542,2 2507,6

Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих

573 07 02 810 01L3040 2542,9 2542,2 2507,6



начальное общее образование в госу­
дарственных и муниципальных обра­
зовательных организациях
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

573 07 02 810 01L3040 200 2542,9 2542,2 2507,6

Дополнительное образование детей 573 07 03 10742,77921 3993,8 3993,8
Муниципальная программа «Разви­
тие и модернизация образования 
муниципального образования «Ба­
зарносызганский район» на 2021- 
2026 годы»

573 07 03 69 0 00 00000 10742,77921 3993,8 3993,8

Подпрограмма «Развитие общего 
образования и дополнительного об­
разования детей и реализация моло­
дежной политики в муниципальном 
образовании «Базарносызганский 
район»

573 07 03 69 1 00 00000 10742,77921 3993,8 3993,8

Основное мероприятие «Внедрение 
федеральных государственных стан­
дартов начального общего, основ­
ного общего и среднего общего об­
разования»

573 07 03 69 1 01 00000 10149,77921 3993,8 3993,8

Учреждения по внешкольной работе 
с детьми

573 07 03 69 1 01 20090 10149,77921 3993,8 3993,8

Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муници­
пальными) органами, казенными

573 07 03 69 1 01 20090 100 8813,7 2995,2 2995,2



учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджет­
ными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

573 07 03 69 1 01 20090 200 1334,82411 992,6 992,6

Иные бюджетные ассигнования 573 07 03 69 1 01 20090 800 1,2551 6,0 6,0
Основное мероприятие «Развитие 
начального общего, основного об­
щего и среднего общего образова­
ния»

573 07 03 69 1 03 00000 593,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий по обеспе­
чению антитеррористической защи­
щенности муниципальных образова­
тельных организаций

573 07 03 69 1 03 S0980 593,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

573 07 03 69 1 03 S0980 200 593,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области образова­
ния

573 07 09 7242,06574 7060,3 7070,7

Финансовое обеспечение мероприя­
тий

573 07 09 50 0 00 00000 35,21365 1060,9 1060,9

Расходы, связанные с исполнением 
решений, принятых судебными ор­
ганами

573 07 09 50 0 00 20200 35,21365 1060,9 1060,9

Иные бюджетные ассигнования 573 07 09 50 0 00 20200 800 35,21365 1060,9 1060,9



Муниципальная программа «Соци­
альная поддержка и защита населе­
ния муниципального образования 
«Базарносызганский район»

573 07 09 66 0 00 00000 33,1 32,1 42,9

Подпрограмма «Семья и дети» 573 07 09 66 2 00 00000 33,1 32,1 42,9
Основное мероприятие «Мероприя­
тия, направленные на поддержку 
опекунских и приемных семей»

573 07 09 66 2 10 00000 33,1 32,1 42,9

Ежемесячная денежная выплата 
на обеспечение проезда детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из числа де­
тей- сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучаю­
щихся в муниципальных образова­
тельных организациях, на город­
ском, пригородном, в сельской 
местности на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси), а также 
проезда один раз в год к месту жи­
тельства и обратно к месту обуче­
ния

573 07 09 66 2 10 71040 0,7 0,9 0,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

573 07 09 66 2 10 71040 200 0,7 0,9 0,9

Ежемесячная выплата на содержание 
ребёнка в семье опекуна (попечи-

573 07 09 66 2 10 71050 32,4 31,2 42,0



теля) и приёмной семье, а также вы­
плата вознаграждения, причитающе­
гося приёмному родителю
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

573 07 09 66 2 10 71050 200 32,4 31,2 42,0

Муниципальная программа «Разви­
тие и модернизация образования 
муниципального образования «Ба­
зарносызганский район» на 2021- 
2026 годы»

573 07 09 69 0 00 00000 7173,75209 5967,3 5966,9

Подпрограмма «Развитие общего 
образования и дополнительного об­
разования детей и реализация моло­
дежной политики в муниципальном 
образовании «Базарносызганский 
район»

573 07 09 69 1 00 00000 358,5 358,5 358,5

Основное мероприятие «Реализация 
регионального проекта «Патриоти­
ческое воспитание граждан Россий­
ской Федерации», направленного на 
достижение целей, показателей и ре­
зультатов федерального проекта 
«Патриотическое воспитание граж­
дан Российской Федерации»

573 07 09 69 1 ЕВ 00000 358,5 358,5 358,5

Проведение мероприятий по обеспе­
чению деятельности советников ди­
ректора по воспитанию и взаимо-

573 07 09 69 1 ЕВ 51790 358,5 358,5 358,5



действию с детскими обществен­
ными объединениями в общеобразо­
вательных организациях
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муници­
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджет­
ными фондами

573 07 09 69 1 ЕВ 51790 100 358,5 358,5 358,5

Подпрограмма «Организация от­
дыха, оздоровления детей и работни­
ков бюджетной сферы муниципаль­
ного образования «Базарносызган­
ский район»

573 07 09 69 2 00 00000 1770,8 833,0 835,6

Основное мероприятие «Организа­
ция и обеспечение отдыха и оздоров­
ления»

573 07 09 69 2 01 00000 1770,8 833,0 835,6

Организация и обеспечение отдыха 
детей

573 07 09 69 2 01 20300 100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

573 07 09 692 0120300 200 100,0 100,0 100,0

Организация и обеспечение оздо­
ровления детей, обучающихся в об­
щеобразовательных организациях, за 
исключением детей- сирот и детей, 
оставшихся без попечения родите­
лей, находящихся в образовательных

573 07 09 69 2 01 71180 1670,8 733,0 735,6



организациях для детей - сирот и де­
тей, оставшихся без попечения роди­
телей, и детей, находящихся в труд­
ной жизненной ситуации, в лагерях, 
организованных образовательными 
организациями, осуществляющими 
организацию отдыха и оздоровления 
обучающихся в каникулярное время 
(с дневным пребыванием)
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

573 07 09 69 2 01 71180 200 1670,8 733,0 735,6

Подпрограмма «Обеспечение реали­
зации муниципальной программы»

573 07 09 69 3 00 00000 5044,45209 4775,8 4772,8

Основное мероприятие «Обеспече­
ние деятельности исполнителей и 
соисполнителей муниципальной 
программы»

573 07 09 69 3 01 00000 5044,45209 4775,8 4772,8

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

573 07 09 69 3 01 20010 1616,64609 1633,0 1633,0

Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муници­
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджет­
ными фондами

573 07 09 69 3 01 20010 100 1416,2 1502,6 1502,6



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

573 07 09 69 3 01 20010 200 198,4 128,4 128,4

Иные бюджетные ассигнования 573 07 09 69 3 01 20010 800 2,04609 2,0 2,0
Централизованные бухгалтерии 573 07 09 69 3 0120130 3405,106 3130,7 3130,7
Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муници­
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджет­
ными фондами

573 07 09 69 3 0120130 100 3205,3 3065,4 3065,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

573 07 09 69 3 01 20130 200 198,68782 64,3 64,3

Иные бюджетные ассигнования 573 07 09. 69 3 0120130 800 1,11818 1,0 1,0
Предоставление бесплатно специаль­
ных учебников и учебных пособий, 
иной учебной литературы, а также 
услуг сурдопереводчиков и тифло­
сурдопереводчиков при получении 
обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья образова­
ния в муниципальных образователь­
ных организациях

573 07 09 69 3 01 71150 0,5 0,9 0,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

573 07 09 69 3 01 71150 200 0,5 0,9 0,4



Осуществление обучающимся 10-х 
(11-х) и 11-х (12-х) классов муници­
пальных общеобразовательных орга­
низаций ежемесячных денежных вы­
плат

573 07 09 69 3 01 71170 0,4 0,4 0,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

573 07 09 69 3 01 71170 200 0,4 0,4 0,2

Организация и обеспечение оздо­
ровления детей, обучающихся в об­
щеобразовательных организациях, за 
исключением детей- сирот и детей, 
оставшихся без попечения родите­
лей, находящихся в образовательных 
организациях для детей - сирот и де­
тей, оставшихся без попечения роди­
телей, и детей, находящихся в труд­
ной жизненной ситуации, в лагерях, 
организованных образовательными 
организациями, осуществляющими 
организацию отдыха и оздоровления 
обучающихся в каникулярное время 
(с дневным пребыванием)

573 07 09 69 3 01 71180 16,7 7,3 7,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

573 07 09 69 3 01 71180 200 16,7 7,3 7,4

Организация и обеспечение получе­
ния педагогическими работниками 
муниципальных образовательных

573 07 09 69 3 01 71200 0,6 0,5 0,3



организаций не реже чем один раз в 
три года дополнительного профес­
сионального образования по про­
филю педагогической деятельности 
за счет бюджетных ассигнований 
областного бюджета Ульяновской 
области
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

573 07 09 69 3 01 71200 200 0,6 0,5 0,3

Выплата родителям (законным пред­
ставителям) детей, посещающих му­
ниципальные и частные образова­
тельные организации, реализующие 
образовательную программу до­
школьного образования, компенса­
ции части внесенной в соответствую­
щие образовательные организации 
родительской платы за присмотр и 
уход за детьми

573 07 09 69 3 01 71220 3,7 1,4 0,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

573 07 09 69 3 01 71220 200 3,7 1,4 0,6

Реализация Закона Ульяновской об­
ласти от 2 октября 2020 года № 103- 
30 «О правовом регулировании от­
дельных вопросов статуса молодых 
специалистов в Ульяновской обла­
сти»

573 07 09 69 3 01 71230 0,8 1,6 0,2



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

573 07 09 69 3 01 71230 200 0,8 1,6 0,2

Социальная политика 573 10 9342,075 8012,5 9702,4
Социальное обеспечение населения 573 10 03 248,475 460,3 182,7
Муниципальная программа «Соци­
альная поддержка и защита населе­
ния муниципального образования 
«Базарносызганский район»

573 10 03 66 0 00 00000 75,875 130,0 130,0

Подпрограмма «Семья и дети» 573 10 03 66 2 00 00000 75,875 130,0 130,0
Основное мероприятие «Мероприя­
тия по реализации социальных льгот 
и социальных гарантий для много­
детных семей- поддержка малообес­
печенных, многодетных семей, се­
мей, находящихся в социально опас­
ном положении»

573 ю 03 66 2 04 00000 75,875 130,0 130,0

Реализация мероприятий муници­
пальной программы «Социальная 
поддержка и защита населения му­
ниципального образования «Базар­
носызганский район»

573 10 03 66 2 04 20370 75,875 130,0 130,0

Социальное обеспечение и иные вы­
платы населению

573 10 03 66 2 04 20370 300 75,875 130,0 130,0

Муниципальная программа «Разви­
тие и модернизация образования 
муниципального образования «Ба­
зарносызганский район» на 2021- 
2026 годы»

573 10 03 69 0 00 00000 172,6 330,3 52,7



Подпрограмма «Развитие общего об­
разования и дополнительного обра­
зования детей и реализация моло­
дежной политики в муниципальном 
образовании «Базарносызганский 
район»

573 10 03 69 1 00 00000 164,4 322,1 44,5

Основное мероприятие «Развитие 
потенциала талантливых молодых 
людей, в то числе являющихся моло­
дыми специалистами»

573 10 03 69 1 09 00000 164,4 322,1 44,5

Реализация Закона Ульяновской об­
ласти от 2 октября 2020 года № 103- 
30 «О правовом регулировании от­
дельных вопросов статуса молодых 
специалистов в Ульяновской обла­
сти»

573 10 03 69 1 09 71230 164,4 322,1 44,5

Социальное обеспечение и иные вы­
платы населению

573 10 03 69 1 09 71230 300 164,4 322,1 44,5

Подпрограмма «Организация оздо­
ровления детей и работников бюд­
жетной сферы в муниципальном 
образовании «Базарносызганский 
район»

573 10 03 69 2 00 00000 8,2 8,2 8,2

Основное мероприятие «Организа­
ция и обеспечение отдыха и оздоров­
ления»

573 10 03 69 2 01 00000 8,2 8,2 8,2



Организация оздоровления работни­
ков бюджетной сферы на территории 
Ульяновской области

573 10 03 69 2 01 S0950 8,2 8,2 8,2

Социальное обеспечение и иные вы­
платы населению

573 10 03 69 2 01 S0950 300 8,2 8,2 8,2

Охрана семьи и детства 573 10 04 7350,3 6712,2 8679,7
Муниципальная программа «Соци­
альная поддержка и защита населе­
ния муниципального образования 
«Базарносызганский район»

573 10 04 66 0 00 00000 6613,0 6437,7 8560,8

Подпрограмма «Семья и дети» 573 . 10 04 66 2 00 00000 6613,0 6437,7 8560,8
Основное мероприятие «Мероприя­
тия, направленные на поддержку 
опекунских и приемных семей»

573 10 04 66 2 10 00000 6613,0 6437,7 8560,8

Ежемесячная денежная выплата 
на обеспечение проезда детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из числа де­
тей- сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучаю­
щихся в муниципальных образова­
тельных организациях, на город­
ском, пригородном, в сельской 
местности на внутрирайоном транс­
порте (кроме такси), а также про­
езда один раз в год к месту житель­
ства и обратно к месту обучения

573 10 04 66 2 10 71040 130,4 165,8 165,8



Социальное обеспечение и иные вы­
платы населению

573 10 04 66 2 10 71040 300 130,4 165,8 165,8

Ежемесячная выплата на содержание 
ребёнка в семье опекуна (попечи­
теля) и приёмной семье, а также вы­
плата вознаграждения, причитающе­
гося приёмному родителю

573 10 04 66 2 10 71050 6482,6 6271,9 8395,0

Социальное обеспечение и иные вы­
платы населению

573 10 04 66 2 10 71050 300 6482,6 6271,9 8395,0

Муниципальная программа «Разви­
тие и модернизация образования 
муниципального образования «Ба­
зарносызганский район» на 2021- 
2026 годы»

573 10 04 69 0 00 00000 737,3 274,5 118,9

Подпрограмма «Развитие общего 
образования и дополнительного об­
разования детей и реализация моло­
дежной политики в муниципальном 
образовании «Базарносызганский 
район»

573 10 04 69 1 00 00000 737,3 274,5 118,9

Основное мероприятие «Содействие 
развитию дошкольного образова­
ния»

573 10 04 69 1 04 00000 737,3 274,5 118,9

Выплата родителям (законным 
представителям) детей, посещающих 
муниципальные и частные образова­
тельные организации, реализующие

573 10 04 69 1 04 71220 737,3 274,5 118,9



образовательную программу до­
школьного образования, компенса­
ции части внесенной в соответству­
ющие образовательные организации 
родительской платы за присмотр и 
уход за детьми
Социальное обеспечение и иные вы­
платы населению

573 10 04 69 1 04 71220 300 737,3 274,5 118,9

Другие вопросы в области социаль­
ной политики

573 10 06 1743,3 840,0 840,0

Муниципальная программа «Соци­
альная поддержка и защита населе­
ния муниципального образования 
«Базарносызганский район»

573 10 06 66 0 00 00000 1743,3 840,0 840,0

Подпрограмма «Семья и дети» 573 10 06 66 2 00 00000 1743,3 840,0 840,0
Основное мероприятие «Мероприя­
тия по реализации социальных льгот 
и социальных гарантий для много­
детных семей- поддержка малообес­
печенных, многодетных семей, се­
мей, находящихся в социально опас­
ном положении»

573 10 06 66 2 04 00000 900,0 0,0 0,0

Приобретение автомобилей для осу­
ществления выездов в семьи в целях 
защиты прав и интересов детей

573 10 06 66 2 04 74310 900,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

573 10 06 66 2 04 74310 200 900,0 0,0 0,0



Основное мероприятие «Мероприя­
тия, направленные на поддержку 
опекунских и приемных семей»

573 10 06 66 2 10 00000 843,3 840,0 840,0

Опека и попечительство в отноше­
нии несовершеннолетних

573 10 06 66 2 10 71060 843,3 840,0 840,0

Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муници­
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджет­
ными фондами

573 10 06 66 2 10 71060 100 633,0 630,0 630,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

573 10 06 66 2 10 71060 200 210,3 210,0 210,0

Физическая культура и спорт 573 11 112,25 110,0 110,0
Массовый спорт 573 11 02 112,25 110,0 110,0
Муниципальная программа «Разви­
тие физической культуры и спорта 
муниципального образования «Ба­
зарносызганский район» на 2021- 
2026 годы»

573 11 02 63 0 00 00000 112,25 110,0 110,0

Реализация мероприятий муници­
пальной программы «Развитие физи­
ческой культуры и спорта муници­
пального образования «Базарносыз­
ганский район»

573 11 02 63 0 00 20380 112,25 110,0 110,0



Расходы на выплаты персоналу в це­
лях обеспечения выполнения функ­
ций государственными (муници­
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле­
ния государственными внебюджет­
ными фондами

573 11 02 63 0 00 20380 100 78,6 90,0 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

573 И 02 63 0 00 20380 200 33,65 20,0 20,0

Итого 280297,98242 231513,09297 235959,924

5) Приложение 4 изложить в новой редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

«Базарносызганский район» 
от_______________№_____

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Базарносызганский район» по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов



тыс, руб.
Наименование Рз ПР цс ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Общегосударственные вопросы 01 41227,725 44034,659 46597,4
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и му­
ниципального образования

01 02 1343,7 1420,7 1420,7

Финансовое обеспечение мероприятий 01 02 50 0 00 00000 1343,7 1420,7 1420,7
Глава муниципального образования 01 02 50 0 00 20470 1343,7 1420,7 1420,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ­
ления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 50 0 00 20470 100 1343,7 1420,7 1420,7

Функционирование законодательных (пред­
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муни­
ципальных образований

01 03 969,8 1038,4 1038,4

Финансовое обеспечение мероприятий 01 03 50 0 00 00000 969,8 1038,4 1038,4
Обеспечение деятельности органов мест­
ного самоуправления

01 03 50 0 00 20010 969,8 1038,4 1038,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ­
ления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 50 0 00 20010 100 916,27 983,7 983,7



Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

01 03 50 0 00 20010 200 53,53 54,7 54,7

Функционирование Правительства Россий­
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи­
страций

01 04 19605,0 17912,7 17912,7

Муниципальная программа «Развитие му­
ниципального управления в муниципальном 
образовании «Базарносызганский район»

01 04 65 0 00 00000 19605,0 17912,7 17912,7

Основное мероприятие «Обеспечение дея­
тельности исполнителей и соисполнителей 
муниципальной программы»

01 04 65 0 06 00000 19605,0 17912,7 17912,7

Обеспечение деятельности органов мест­
ного самоуправления

01 04 65 0 06 20010 18113,3 16315,5 16315,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ­
ления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 65 0 06 20010 100 16719,17 14900,4 14900,4

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

01 04 65 0 06 20010 200 1258,03 1279,0 1279,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 65 0 06 20010 800 136,1 136,1 136,1
Глава местной администрации (исполни­
тельно- распорядительного органа муници­
пального образования)

01 04 65 0 06 20020 1491,7 1597,2 1597,2



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ­
ления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 65 0 06 20020 100 1491,7 1597,2 1597,2

Судебная система 01 05 5,71 5,954 75,395
Финансовое обеспечение мероприятий 01 05 50 0 00 00000 5,71 5,954 75,395
Осуществление отдельных полномочий по 
составлению (изменению) списков кандида­
тов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Фе­
дерации

01 05 50 0 00 51200 5,71 5,954 75,395

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

01 05 50 0 00 51200 200 5,71 5,954 75,395

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 4957,945 4464,945 4464,945

Финансовое обеспечение мероприятий 01 06 50 0 00 00000 768,6 816,7 816,7
Обеспечение деятельности органов мест­
ного самоуправления

01 06 50 0 00 20010 768,6 816,7 816,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ­
ления государственными внебюджетными 
фондами

01 06 50 0 00 20010 100 752,8 800,9 800,9



Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

01 06 50 0 00 20010 200 8,6 8,6 8,6

Иные бюджетные ассигнования 01 06 50 0 00 20010 800 7,2 7,2 7,2
Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами муниципаль­
ного образования «Базарносызганский 
район» на 2020-2028 годы»

01 06 92 0 00 00000 4189,345 3648,245 3648,245

Основное мероприятие «Обеспечение дея­
тельности исполнителей и соисполнителей 
муниципальной программы»

01 06 92 0 01 00000 4189,345 3648,245 3648,245

Обеспечение деятельности органов мест­
ного самоуправления

01 06 92 0 0120010 4186,1 3645,0 3645,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ­
ления государственными внебюджетными 
фондами

01 06 92 0 0120010 100 3638,55 3227,45 ' 3227,45

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

01 06 92 0 01 20010 200 393,25 393,25 393,25

Иные бюджетные ассигнования 01 06 92 0 0120010 800 154,3 24,3 24,3
Расчет и предоставление дотаций на вырав­
нивание бюджетной обеспеченности бюд­
жетам поселений

01 06 920 01 71310 3,245 3,245 3,245

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами,

01 06 92 0 0171310 100 2,95 2,95 2,95



казенными учреждениями, органами управ­
ления государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

01 06 92 0 01 71310 200 0,295 0,295 0,295

Резервные фонды 01 и 150,0 150,0 150,0
Муниципальная программа «Управление му­
ниципальными финансами муниципального 
образования «Базарносызганский район» на 
2020-2028 годы»

01 11 92 0 00 00000 150,0 150,0 150,0

Основное мероприятие «Формирование ре­
зервных средств в бюджете муниципального 
образования «Базарносызганский район» в 
соответствии с требованиями бюджетного 
законодательства»

01 11 92 0 03 00000 150,0 150,0 150,0

Резервные фонды местных администраций 01 и 92 0 03 20180 150,0 150,0 150,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 92 0 03 20180 800 150,0 150,0 150,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 14195,57 19041,96 21535,26
Финансовое обеспечение мероприятий 01 13 50 0 00 00000 2260,37 7899,56 10404,26
Обеспечение деятельности органов мест­
ного самоуправления

01 13 50 0 00 20010 884,3 930,8 930,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ­
ления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 50 0 00 20010 100 744,1 790,6 790,6

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

01 13 50 0 00 20010 200 75,9 75,9 75,9



Иные бюджетные ассигнования 01 13 50 0 00 20010 800 64,3 64,3 64,3
Оценка недвижимости, признание прав и ре­
гулирование отношений по муниципальной 
собственности

01 13 50 0 00 20030 85,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

01 13 50 0 00 20030 200 85,0 50,0 50,0

Расходы, связанные с исполнением реше­
ний, принятых судебными органами

01 50 0 00 20200 188,69 3009,0 2409,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 50 0 00 20200 800 188,69 3009,0 2409,0
Условно утверждённые расходы 01 13 . 50 0 00 20270 0,0 2800,0 5900,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 50 0 00 20270 800 0,0 2800,0 5900,0
Организация и обеспечение деятельности 
муниципальных комиссий по делам несовер­
шеннолетних и защите их прав в Ульянов­
ской области

01 13 50 0 00 71010 978,7 978,7 978,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ­
ления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 50 0 00 71010 100 925,05 925,05 925,05

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

01 13 50 0 00 71010 200 53,65 53,65 53,65

Определение перечня должностных лиц ор­
ганов местного самоуправления, уполномо­
ченных составлять протоколы об отдельных 
административных правонарушениях, 
предусмотренных Кодексом Ульяновской

01 13 50 0 00 71020 2,88 5,76 5,76



области об административных правонаруше­
ниях
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ­
ления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 50 0 00 71020 100 2,7 5,4 5,4

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

01 13 50 0 00 71020 200 0,18 0,36 0,36

Проведение на территории Ульяновской об­
ласти публичных мероприятий

01 13 50 0 00 71030 8,2 8,2 8,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ­
ления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 50 0 00 71030 100 3,6 3,6 3,6

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

01 13 50 0 00 71030 200 4,6 4,6 4,6

Хранение, комплектование, учёт и исполь­
зование архивных документов, относящихся 
к государственной собственности Ульянов­
ской области и находящихся на террито­
риях муниципальных районов и городских 
округов Ульяновской области

01 13 50 0 00 71320 112,6 117,1 121,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами,

01 13 50 0 00 71320 100 102,6 107,1 111,8



казенными учреждениями, органами управ­
ления государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

01 13 50 0 00 71320 200 10,0 10,0 10,0

Муниципальная программа «Развитие муни­
ципального управления в муниципальном 
образовании «Базарносызганский район»

01 13 65 0 00 00000 11565,8 11081,0 11081,0

Основное мероприятие «Обеспечение дея­
тельности исполнителей и соисполнителей 
муниципальной программы»

01 13 65 0 06 00000 11565,8 11081,0 11081,0

Учреждения по обеспечению хозяйствен­
ного обслуживания

01 13 65 0 06 20040 9446,7 8854,4 8854,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ­
ления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 65 0 06 20040 100 5290,8 5077,9 5077,9

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

01 13 65 0 06 20040 200 4116,1 3586,7 3586,7

Иные бюджетные ассигнования 01 13 65 0 06 20040 800 39,8 189,8 189,8
Централизованные бухгалтерии 01 13 65 0 06 20130 2119,1 2226,6 2226,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ­
ления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 65 0 06 20130 100 2004,5 2112,0 2112,0



Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

01 13 65 0 06 20130 200 89,6 89,6 89,6

Иные бюджетные ассигнования 01 13 65 0 06 20130 800 25,0 25,0 25,0
Муниципальная программа «Обеспечение 
правопорядка и безопасности жизнедеятель­
ности на территории муниципального обра­
зования «Базарносызганский район»

01 13 88 0 00 00000 •11,4 11,4 0,0

Подпрограмма «Комплексные меры по обес­
печению общественного порядка, противо­
действию преступности и профилактике пра­
вонарушений на территории муниципаль­
ного образования «Базарносызганский 
район»

01 13 88 1 00 00000 И,4 11,4 0,0

Основное мероприятие «Вовлечение обще­
ственности в деятельность по предупрежде­
нию правонарушений»

01 13 88 1 01 00000 11,4 11,4 0,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Обеспечение правопорядка и 
безопасности жизнедеятельности на терри­
тории муниципального образования «Базар­
носызганский район»

01 13 88 1 01 20330 11,4 11,4 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

01 13 88 1 01 20330 300 11,4 11,4 0,0

Муниципальная программа «Профилактика 
терроризма, минимизация и (или) ликвида­
ция последствий его проявлений на террито­
рии муниципального образования «Базарно­
сызганский район» на 2021-2026 годы»

01 13 97 0 00 00000 358,0 50,0 50,0



Основное мероприятие «Усиление антитер- 
рористической защищенности объектов (тер­
риторий), находящихся в муниципальной 
собственности или ведении органов мест­
ного самоуправления, а также мест массо­
вого пребывания людей»

01 13 97 0 01 00000 358,0 50,0 50,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы ««Профилактика терроризма, 
минимизация и (или) ликвидация послед­
ствий его проявлений на территории муни­
ципального образования «Базарносызган­
ский район»

01 13 97 0 01 20460 358,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

01 13 97 0 01 20460 200 358,0 50,0 50,0

Национальная безопасность и правоохрани­
тельная деятельность

03 2926,4 2969,1 2934,1

Защита населения и территории от чрезвы­
чайных ситуаций природного и техноген­
ного характера, пожарная безопасность

03 10 2926,4 2969,1 2934,1

Муниципальная программа «Предупрежде­
ние и ликвидация чрезвычайных ситуаций 
на территории муниципального образования 
«Базарносызганский район» на 2021-2026 
годы»

03 10 82 0 00 00000 2926,4 2969,1 2934,1

Основное мероприятие «Развитие единой де­
журной диспетчерской службы (далее -

03 10 82 0 03 00000 2926,4 2969,1 2934,1



ЕДДС) муниципального образования «Базар­
носызганский район» в целях функциониро­
вания системы -112» L
Функционирование органов в сфере нацио­
нальной безопасности и правоохранитель­
ной деятельности

03 10 82 0 03 20050 2926,4 2969,1 2934,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ­
ления государственными внебюджетными 
фондами

03 10 82 0 03 20050 100 2594,4 2771,1 2771,1

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

03 10 82 0 03 20050 200 332,0 198,0 163,0

Национальная экономика 04 42522,9 33618,59524 33626,9
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 47,5 10501,59524 10509,9

Финансовое обеспечение мероприятий 04 05 50 0 00 00000 47,5 10501,59524 10509,9

Мероприятия в сфере организации отлова 
и содержания безнадзорных домашних жи­
вотных

04 05 50 0 00 71100 47,5 5,9 14,8

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

04 05 50 0 00 71100 200 47,5 5,9 14,8

Подготовка проектов межевания земельных 
участков и на проведение кадастровых ра­
бот

04 05 50 0 00 L5990 0,0 10495,69524 10495,1

Подготовка проектов межевания земельных 
участков и на проведение кадастровых ра-

04 05 50 0 00 L5991 0,0 1122,01429 1852,78605



бот (подготовка проектов межевания зе­
мельных участков, предоставляемых в счет 
невостребованных земельных долей, нахо­
дящихся на день подготовки проектов ме­
жевания в собственности муниципальных 

, образований Ульяновской области)
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

04 05 50 0 00 L5991 200 0,0 1122,01429 1852,78605.

Подготовка проектов межевания земельных 
участков и на проведение кадастровых ра­
бот (выполнение кадастровых работ с по­
следующим внесением в Единый государ­
ственный реестр недвижимости сведений в 
отношении земельных участков из состава 
земель сельскохозяйственного назначения, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и в отношении которых ис­
полнительные органы Ульяновской области 
или органы местного самоуправления муни­
ципальных образований Ульяновской обла­
сти получают право распоряжения после 
постановки земельных участков на государ­
ственный кадастровый учет; земельных 
участков, предоставляемых в счет невостре­
бованных земельных долей, находящихся 
на день выполнения кадастровых работ в 
собственности муниципальных образований 
Ульяновской области)

04 05 50 0 00 L5992 0,0 9373,68095 8642,31395



Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

04 05 50 0 00 L5992 200 0,0 9373,68095 8642,31395

Водное хозяйство 04 06 320,0 20,3 20,3
Муниципальная программа «Охрана окружа­
ющей среды в муниципальном образовании 
«Базарносызганский район» на 2016-2026 
годы

04 06 96 0 00 00000 320,0 20,3 20,3

Основное мероприятие «Ремонт, обустрой­
ство родников и колодцев на территории му­
ниципального образования «Базарносызган­
ский район»

04 06 96 0 01 00000 320,0 20,3 20,3

Благоустройство родников в Ульяновской 
области, используемых населением в каче­
стве источников питьевого водоснабжения

04 06 96 0 01 S0050 320,0 20,3 20,3

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

04 06 96 0 01 S0050 200 320,0 20,3 20,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 42135,4 23076,7 23076,7
Муниципальная программа «Безопасные и 
качественные дороги в Базарносызганском 
районе в 2022-2026 годах»

04 09 75 0 00 00000 42135,4 23076,7 23076,7

Подпрограмма «Развитие системы дорож­
ного хозяйства Базарносызганского района в 
2022-2026 гг»

04 09 75 1 00 00000 42135,4 23076,7 23076,7

Ремонт дворовых территорий многоквартир­
ных домов и социальных объектов, проездов 
к дворовым территориям многоквартирных 
домов и социальным объектам населенных

04 09 75 1 00 S0600 42135,4 23076,7 23076,7



пунктов, подготовка проектной документа­
ции, строительство, реконструкция, капи­
тальный ремонт, ремонт и содержание (уста­
новка дорожных знаков и нанесение горизон­
тальной разметки) автомобильных дорог об­
щего пользования местного значения, мостов 
и иных искусственных дорожных сооруже­
ний на них, в том числе проектирование и 
строительство (реконструкция) автомобиль­
ных дорог общего пользования местного зна­
чения с твердым покрытием до сельских 
населенных пунктов, не имеющих круглого­
дичной связи с сетью автомобильных дорог 
общего пользования, велосипедных дорожек 
и велосипедных парковок, строительство и 
(или) реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, не­
обходимых для реализации новых инвести­
ционных проектов, в том числе за счет 
средств некоммерческой организации «Фонд 
развития моногородов»
Ремонт дворовых территорий многоквартир­
ных домов и социальных объектов, проездов 
к дворовым территориям многоквартирных 
домов и социальным объектам населенных 
пунктов, подготовка проектной документа­
ции, строительство, реконструкция, капи­
тальный ремонт, ремонт и содержание (уста-

04 09 75 1 00 S0604 42135,4 23076,7 23076,7



новка дорожных знаков и нанесение горизон­
тальной разметки) автомобильных дорог об­
щего пользования местного значения, мостов 
и иных искусственных дорожных сооруже­
ний на них, в том числе проектирование и 
строительство (реконструкция) автомобиль­
ных дорог общего пользования местного зна­
чения с твердым покрытием до сельских 
населенных: пунктов, не имеющих круглого­
дичной связи с сетью автомобильных дорог 
общего пользования
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

04 09 75 1 00 S0604 200 42135,4 23076,7 23076,7

Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 20,0 20,0 20,0

Муниципальная программа «Развитие ма­
лого и среднего предпринимательства в му­
ниципальном образовании «Базарносызган­
ский район» Ульяновской области на 2017- 
2026 годы»

04 12 62 0 00 00000 20,0 20,0 20,0

Основное мероприятие «Участие в выста­
вочной и ярмарочной деятельности субъек­
тов малого и среднего предприниматель­
ства»

04 12 62 0 04 00000 20,0 20,0 20,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном об­
разовании «Базарносызганский район»

04 12 62 0 04 20340 20,0 20,0 20,0



Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

04 12 62 0 04 20340 200 20,0 20,0 20,0

Жилищно- коммунальное хозяйство 05 6319,7096 445,818 442,76
Коммунальное хозяйство 05 02 141,091 171,364 168,306
Муниципальная программа «Охрана окружа­
ющей среды в муниципальном образовании 
«Базарносызганский район» на 2016-2026 
годы

05 02 96 0 00 00000 141,091 171,364. 168,306

Основное мероприятие «Обустройство мест 
(площадок) накопления твердых коммуналь­
ных отходов на территории муниципального 
образования «Базарносызганский район»

05 02 96 0 02 00000 141,091 171,364 168,306

Обустройство мест (площадок) накопления 
ТКО (в том числе для раздельного сбора 
ТКО) в населённых пунктах Ульяновской 
области

05 02 96 0 02 S0070 141,091 171,364 168,306

Закупка товаров, работ и услуг для' государ­
ственных (муниципальных) нужд

05 02 96 0 02 S0070 200 141,091 171,364 168,306

Другие вопросы в области жилищно-комму­
нального хозяйства

05 05 6178,6186 274,454 274,454

Финансовое обеспечение мероприятий 05 05 50 0 00 00000 9,0 9,0 9,0
Финансовое обеспечение установления нор­
мативов потребления населением твердого 
топлива

05 05 50 0 00 71110 9,0 9,0 9,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами,

05 05 50000 71110 100 6,0 6,0 6,0



казенными учреждениями, органами управ­
ления государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

05 05 500 00 71110 200 3,0 3,0 3,0

Муниципальная программа «Развитие жи- 
лищно- коммунального хозяйства в Базарно- 
сызганском районе на 2022-2026 годы»

05 05 73 0 00 00000 6169,6186 265,454 265,454

Подпрограмма «Обеспечение населения Ба- 
зарносызганского района доброкачествен­
ной питьевой водой»

05 05 73 1 00 00000 6169,6186 160,0 160,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Развитие жилищно- коммуналь­
ного хозяйства в Базарносызганском рай­
оне»

05 05 73 1 00 20350 1217,0 160,0 160,0

Закупка.товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

05 05 73 1 00 20350 200 1217,0 160,0 160,0

Строительство, реконструкция, ремонт объ­
ектов водоснабжения и водоотведения, под­
готовка проектной документации, включая 
погашение кредиторской задолженности

05 05 73 1 00 S0020 4952,6186 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

05 05 73 1 00 S0020 200 4952,6186 0,0 0,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повы­
шение энергетической эффективности в Ба­
зарносызганском районе»

05 05 73 5 00 00000 0,0 105,454 105,454



Закупка светильников с высоким классом 
энергетической эффективности, строитель­
ство, реконструкция и ремонт объектов 
наружного освещения

05 05 73 5 00 S0150 0,0 105,454 105,454

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

05 05 73 5 00 S0150 200 0,0 105,454 105,454

Охрана окружающей среды 06 60,0 41,0 41,0
Другие вопросы в области охраны окружаю­
щей среды

06 05 60,0 41,0 41,0

Муниципальная программа «Охрана окружа­
ющей среды в муниципальном образовании 
«Базарносызганский район» на 2016-2026 
годы

06 05 96 0 00 00000 60,0 41,0 41,0

Основное мероприятие «Ликвидация несанк­
ционированных свалок ТКО на территории 
муниципального образования «Базарносыз­
ганский район»

06 05 96 0 03 00000 60,0 41,0 41,0

Ликвидация несанкционированных свалок
ТКО

06 05 96 0 03 20480 60,0 41,0 41,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

06 05 96 0 03 20480 200 60,0 41,0 41,0

Образование 07 147289,115 119800,8 123660,7
Дошкольное образование 07 01 17323,64304 12472,7 13140,6
Муниципальная программа «Развитие и мо­
дернизация образования муниципального 
образования «Базарносызганский район» на 
2021-2026 годы»

07 01 69 0 00 00000 17323,64304 12472,7 13140,6

Подпрограмма «Развитие общего образова­
ния и дополнительного образования детей и

07 01 69 1 00 00000 17323,64304 12472,7 13140,6



реализация молодежной политики в муни­
ципальном образовании «Базарносызган­
ский район»
Основное мероприятие «Развитие началь­
ного общего, основного общего и среднего 
общего образования»

07 01 69 1 03 00000 806,9 0,0 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению 
антитеррористической защищенности муни­
ципальных образовательных организаций

07 01 69 1 03 S0980 806,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

07 01 69 1 03 S0980 200 ' 806,9 0,0 0,0

Основное мероприятие «Содействие разви­
тию дошкольного образования»

07 01 69 1 04 00000 16516,74304 12472,7 13140,6

Детские дошкольные учреждения 07 01 69 1 04 20070 7166,54304 3706,4 3706,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ­
ления государственными внебюджетными 
фондами

07 01 69 1 04 20070 100 4005,5 1065,7 1065,7

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

07 01 69 1 04 20070 200 3075,11144 2640,7 2640,7

Иные бюджетные ассигнования 07 01 69 1 04 20070 800 85,9316 0,0 0,0
Обеспечение государственных гарантий ре­
ализации прав на получение общедоступ­
ного и бесплатного дошкольного образова­
ния в муниципальных дошкольных образо­
вательных организациях

07 01 . 69 1 04 71190 9350,2 8766,3 9434,2



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ­
ления государственными внебюджетными 
фондами

07 01 69 1 04 71190 100 8975,0 8415,7 9057,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

07 01 69 1 04 71190 200 375,2 350,6 377,2

Общее образование 07 02 109341,88701 93482,7 96664,3
Муниципальная программа «Социальная 
поддержка и защита населения муниципаль­
ного образования «Базарносызганский 
район»

07 02 66 0 00 00000 1430,0 1500,0 1500,0

Подпрограмма «Семья и дети» 07 02 66 2 00 00000 1430,0 1500,0 1500,0
Основное мероприятие «Мероприятия по 
реализации социальных льгот и социальных 
гарантий для многодетных семей- под­
держка малообеспеченных, многодетных 
семей, семей, находящихся в социально 
опасном положении»

07 02 66 2 04 00000 1430,0 1500,0 1500,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Социальная поддержка и за­
щита населения муниципального образова­
ния «Базарносызганский район»

07 02 66 2 04 20370 1430,0 1500,0 1500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

07 02 66 2 04 20370 200 1430,0 1500,0 1500,0

Муниципальная программа «Развитие и мо­
дернизация образования муниципального

07 02 69 0 00 00000 105368,98701 89440,5 92656,7



образования «Базарносызганский район» на
2021-2026 годы»
Подпрограмма «Развитие общего образова­
ния и дополнительного образования детей и 
реализация молодежной политики в муни­
ципальном образовании «Базарносызган­
ский район»

07 02 69 1 00 00000 105158,98701 89230,5 92446,7

Основное мероприятие «Внедрение феде­
ральных государственных стандартов 
начального общего, основного общего и 
среднего общего образования»

07 02 69 1 01 00000 99663,18701 89041,6 92356,4

Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние

07 02 69 1 01 20080 34395,68701 19978,5 19978,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ­
ления государственными внебюджетными 
фондами

07 02 69 1 01 20080 100 21484,2 6747,4 6747,4

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

07 02 69 1 01 20080 200 12906,746 13213,1 13213,1

Иные бюджетные ассигнования 07 02 69 1 01 20080 800 4,74101 18,0 18,0
Сетевая форма реализации образовательных 
программ

07 02 69 1 01 20490 278,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

07 02 69 1 01 20490 200 278,4 0,0 0,0



Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим ра­
ботникам государственных и муниципаль­
ных общеобразовательных организаций

07 02 69 1 01 53030 4765,3 4765,3 ■ 4765,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, 
казенными’учреждениями, органами управ­
ления государственными внебюджетными 
фондами

07 02 69 1 01 53030 100 4765,3 4765,3 4765,3

Обеспечение государственных гарантий ре­
ализации прав на получение общедоступ­
ного и бесплатного дошкольного, началь­
ного общего, основного общего, среднего 
общего образования, а также обеспечение 
дополнительного образования в муници­
пальных общеобразовательных организа­
циях

07 02 69 1 01 71140 60037,3 64117,8 67526,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ­
ления государственными внебюджетными 
фондами

07 02 69 1 01 71140 100 57634,755 61556,6 64815,2

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

07 02 69 1 01 71140 200 2402,545 2561,2 2711,1



Осуществление обучающимся 10-х (11-х) и 
11-х (12-х) классов муниципальных общеоб­
разовательных организаций ежемесячных 
денежных выплат

07 02 69 1 01 71170 72,7 72,0 32,7

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

07 02 69 1 01 71170 300 72,7 72,0 32,7

Организация и обеспечение получения пе­
дагогическими работниками муниципаль­
ных образовательных организаций не реже 
чем один раз в три года дополнительного 
профессионального образования по про­
филю педагогической деятельности за счет 
бюджетных ассигнований областного бюд­
жета Ульяновской области

07 02 69 1 01 71200 113,8 108,0 53,6

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

07 02 69 1 01 71200 200 113,8 108,0 53,6

Основное мероприятие «Создание условий 
для обучения детей с ограниченными воз­
можностями здоровья»

07 02 69 1 02 00000 92,6 176,8 78,4

Предоставление бесплатно специальных 
учебников и учебных пособий, иной учеб­
ной литературы, а также услуг сурдопере­
водчиков и тифлосурдопереводчиков при 
получении обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья образования в му­
ниципальных образовательных организа­
циях

07 02 69 1 02 71150 92,6 176,8 78,4

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

07 02 69102 71150 200 92,6 176,8 78,4



Основное мероприятие «Развитие началь­
ного общего, основного общего и среднего 
общего образования»

07 02 69 1 03 00000 5403,2 12,1 11,9

Компенсация родителям или иным закон­
ным представителям обучающихся затрат, 
связанных с обеспечением получения 
начального общего, основного общего или 
среднего общего образования в форме се­
мейного образования на территории Улья­
новской области

07 02 69 1 03 71330 12,3 12,1 11,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

07 02 69 1 03 71330 300 12,3 12,1 11,9

Реализация мероприятий по обеспечению 
антитеррористической защищенности муни­
ципальных образовательных организаций

07 02 69 1 03 S0980 5390,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

07 02 69 1 03 S0980 200 5390,9 0,0 0,0

Подпрограмма «Организация отдыха, оздо­
ровления детей и работников бюджетной 
сферы в муниципальном образовании «Ба­
зарносызганский район»

07 02 69 2 00 00000 210,0 210,0 210,0

Основное мероприятие «Организация и 
обеспечение отдыха и оздоровления»

07 02 69 2 01 00000 ■ 210,0 210,0 210,0

Организация работы трудовых бригад 07 02 69 2 01 20250 210,0 210,0 210,0
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

07 02 69 2 01 20250 200 210,0 210,0 210,0



Муниципальная программа «Программа реа­
лизации мероприятий по обеспечению бес­
платным горячим питанием обучающихся 1- 
4 классов муниципальных общеобразова­
тельных организаций муниципального обра­
зования «Базарносызганский район», реали­
зующих образовательную программу 
начального общего образования»

07 02 81 0 00 00000 2542,9 2542,2 2507,6

Основное мероприятие «Финансовое обеспе­
чение учащихся»

07 02 81 0 01 00000 2542,9 2542,2 2507,6

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное об­
щее образование в государственных и муни­
ципальных образовательных организациях

07 02 810 01L3040 2542,9 2542,2 2507,6

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

07 02 81 0 01L3040 200 2542,9 2542,2 2507,6

Дополнительное образование детей 07 03 13361,51921 6765,1 6765,1
Муниципальная программа «Развитие и мо­
дернизация образования муниципального 
образования «Базарносызганский район» на 
2021-2026 годы»

07 . 03 69 0 00 00000 10742,77921 3993,8 3993,8

Подпрограмма «Развитие общего образова­
ния и дополнительного образования детей и 
реализация молодежной политики в муни­
ципальном образовании «Базарносызган­
ский район»

07 03 69 1 00 00000 10742,77921 3993,8 3993,8

Основное мероприятие «Внедрение феде­
ральных государственных стандартов

07 03 69 1 01 00000 10149,77921 3993,8 3993,8



начального общего, основного общего и 
среднего общего образования»
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми

07 03 69 1 01 20090 10149,77921 3993,8 3993,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ­
ления государственными внебюджетными 
фондами

07 03 69 1 01 20090 100 8813,7 2995,2 2995,2

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

07 03 69 1 01 20090 200 1334,82411 992,6 992,6

Иные бюджетные ассигнования 07 03 69 1 01 20090 800 1,2551 6,0 6,0
Основное мероприятие «Развитие началь­
ного общего, основного общего и среднего 
общего образования»

07 03 69 1 03 00000 593,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению 
антитеррористической защищенности муни­
ципальных образовательных организаций

07 03 69 1 03 S0980 593,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

07 03 69 1 03 S0980 200 593,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Культура в му­
ниципальном образовании «Базарносызган­
ский район» на 2019-2026 годы»

07 03 94 0 00 00000 2618,74 2771,3 2771,3

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Культура в му­
ниципальном образовании «Базарносызган­
ский район» на 2019-2026 годы»

07 03 94 1 00 00000 2618,74 2771,3 2771,3



Основное мероприятие «Обеспечение дея­
тельности исполнителей и соисполнителей 
муниципальной программы»

07 03 94 1 01 00000 2618,74 2771,3 2771,3

Учреждения по внешкольной работе с 
детьми

07 03 94 1 01 20090 1618,74 2771,3 2771,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ­
ления государственными внебюджетными 
фондами

07 03 94 1 01 20090 100 1463,2 2667,9 2667,9

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

07 03 94 1 01 20090 200 155,44 98,4 98,4

Иные бюджетные ассигнования 07 03 94 1 01 20090 800 0,1 5,0 5,0
Поддержка мер по обеспечению сбалансиро­
ванности местных бюджетов

07 03 94 1 01 72110 1000,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ­
ления государственными внебюджетными 
фондами

07 03 94 1 01 72110 100 1000,0 0,0 0,0

Молодежная политика 07 07 20,0 20,0 20,0
Муниципальная программа «Развитие моло­
дежной политики на территории муници­
пального образования «Базарносызганский 
район»

07 07 64 0 00 00000 20,0 20,0 20,0

Подпрограмма «Молодежь» 07 07 64 1 00 00000 20,0 20,0 20,0



Основное мероприятие «Формирование си­
стемы продвижения инициативной и та­
лантливой молодежи»

07 07 64 1 01 00000 20,0 20,0 20,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Развитие молодежной политики 
на территории муниципального образования 
«Базарносызганский район»

07 07 64 1 01 20360 20,0 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

07 07 64 1 01 20360 200 20,0 20,0 20,0

Другие вопросы в области образования 07 09 7242,06574 7060,3 7070,7
Финансовое обеспечение мероприятий 07 09 50 0 00 00000 35,21365 1060,9 1060,9
Расходы, связанные с исполнением реше­
ний, принятых судебными органами

07 09 50 0 00 20200 35,21365 1060,9 1060,9

Иные бюджетные ассигнования 07 09 50 0 00 20200 800 35,21365 1060,9 1060,9
Муниципальная программа «Социальная 
поддержка и защита населения муниципаль­
ного образования «Базарносызганский 
район»

07 09 66 0 00 00000 33,1 32,1 42,9

Подпрограмма «Семья и дети» 07 09 66 2 00 00000 33,1 32,1 42,9
Основное мероприятие «Мероприятия, 
направленные на поддержку опекунских и 
приемных семей»

07 09 66 2 10 00000 33,1 32,1 42,9

Ежемесячная денежная выплата на обес­
печение проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а 
также лиц из числа детей- сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обу-

07 09 66 2 10 71040 0,7 0,9 0,9



чающихся в муниципальных образователь­
ных организациях, на городском, приго­
родном, в сельской местности на внутри­
районном транспорте (кроме такси), а 
также проезда один раз в год к месту жи­
тельства и обратно к месту обучения

-

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

07 09 66 2 10 71040 200 0,7 0,9 0,9

Ежемесячная выплата на содержание ре­
бёнка в семье опекуна (попечителя) и при­
ёмной семье, а также выплата вознагражде­
ния, причитающегося приёмному родителю

07 09 66 2 10 71050 32,4 31,2 42,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

07 09 66 2 10 71050 200 32,4 31,2 42,0

Муниципальная программа «Развитие и мо­
дернизация образования муниципального 
образования «Базарносызганский район» на 
2021-2026 годы»

07 09 69 0 00 00000 7173,75209 5967,3 5966,9

Подпрограмма «Развитие общего образова­
ния и дополнительного образования детей и 
реализация молодежной политики в муни­
ципальном образовании «Базарносызган­
ский район»

07 09 69 1 00 00000 358,5 358,5 358,5

Основное мероприятие «Реализация регио­
нального проекта «Патриотическое воспи­
тание граждан Российской Федерации», 
направленного на достижение целей, пока­
зателей и результатов федерального проекта

07 09 69 1 ЕВ 00000 358,5 358,5 358,5



«Патриотическое воспитание граждан Рос­
сийской Федерации»
Проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по вос­
питанию и взаимодействию с детскими об­
щественными объединениями в общеобра­
зовательных организациях

07 09 69 1 ЕВ 51790 358,5 358,5 358,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ­
ления государственными внебюджетными 
фондами

07 09 69 1 ЕВ 51790 100 358,5 358,5 358,5

Подпрограмма «Организация отдыха, оздо­
ровления детей и работников бюджетной 
сферы муниципального образования «Ба­
зарносызганский район»

07 09 69 2 00 00000 1770,8 833,0 835,6

Основное мероприятие «Организация и 
обеспечение отдыха и оздоровления»

07 09 69 2 01 00000 1770,8 833,0 835,6

Организация и обеспечение отдыха детей 07 09 69 2 0120300 100,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

07 09 69 2 0120300 '200 100,0 100,0 100,0

Организация и обеспечение оздоровления 
детей, обучающихся в общеобразовательных 
организациях, за исключением детей- сирот 
и детей, оставшихся без попечения родите­
лей, находящихся в образовательных орга­
низациях для детей - сирот и детей, остав­
шихся без попечения родителей, и детей,

07 09 69 2 01 71180 1670,8 733,0 735,6



находящихся в трудной жизненной ситуа­
ции, в лагерях, организованных образова­
тельными организациями, осуществляю­
щими организацию отдыха и оздоровления 
обучающихся в каникулярное время (с днев­
ным пребыванием)
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

07 09 69 2 01 71180 200 1670,8 733,0 735,6

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы»

07 09 69 3 00 00000 5044,45209 4775,8 4772,8

Основное мероприятие «Обеспечение дея­
тельности исполнителей и соисполнителей 
муниципальной программы»

07 09 69 3 01 00000 5044,45209 4775,8 4772,8

Обеспечение деятельности органов мест­
ного самоуправления

07 09 69 3 01 20010 1616,64609 1633,0 1633,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ­
ления государственными внебюджетными 
фондами

07 09 69 3 01 20010 100 1416,2 1502,6 1502,6

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

07 09 69 3 01 20010 200 198,4 128,4 128,4

Иные бюджетные ассигнования 07 09 69 3 01 20010 800 2,04609 2,0 2,0
Централизованные бухгалтерии 07 09 69 3 01 20130 3405,106 3130,7 3130,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами,

07 09 69 3 01 20130 100 3205,3 3065,4 3065,4



казенными учреждениями, органами управ­
ления государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

07 09 69 3 01 20130 200 198,68782 64,3 64,3

Иные бюджетные ассигнования 07 09 69 3 0120130 800 1,11818 1,0 1,0
Предоставление бесплатно специальных 
учебников и учебных пособий, иной учеб­
ной литературы, а также услуг сурдопере­
водчиков и тифлосурдопереводчиков при 
получении обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья образования в му­
ниципальных образовательных организа­
циях

07 09 69 3 01 71150 0,5 0,9 0,4

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

07 09 693 01 71150 200 0,5 0,9 0,4

Осуществление обучающимся 10-х (11-х) и 
11-х (12-х) классов муниципальных общеоб­
разовательных организаций ежемесячных 
денежных выплат

07 09 69 3 01 71170 0,4 0,4 0,2

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

07 09 69.3 01 71170 200 0,4 0,4 0,2

Организация и обеспечение оздоровления 
детей, обучающихся в общеобразовательных 
организациях, за исключением детей- сирот 
и детей, оставшихся без попечения родите- 
лей, находящихся в образовательных орга- 
низациях для детей — сирот и детей, остав­
шихся без попечения родителей, и детей,

07 09 693 01 71180 16,7 7,3 7,4



находящихся в трудной жизненной ситуа­
ции, в лагерях, организованных образова­
тельными организациями, осуществляю­
щими организацию отдыха и оздоровления 
обучающихся в каникулярное время (с днев­
ным пребыванием)
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

07 09 693 01 71180 200 16,7 7,3 7,4

Организация и обеспечение получения пе­
дагогическими работниками муниципаль­
ных образовательных организаций не реже 
чем один раз в три года дополнительного 
профессионального образования по про­
филю педагогической деятельности за счет 
бюджетных ассигнований областного бюд­
жета Ульяновской области

07 09 69 3 01 71200 0,6 0,5 0,3

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

07 09 69 3 01 71200 200 0,6 0,5 0,3

Выплата родителям (законным представите­
лям) детей, посещающих муниципальные и 
частные образовательные организации, реа­
лизующие образовательную программу до­
школьного образования, компенсации части 
внесенной в соответствующие образователь­
ные организации родительской платы за 
присмотр и уход за детьми

07 09 69 3 01 71220 3,7 1,4 0,6

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

07 09 69 3 01 71220 200 3,7 1,4 0,6



Реализация Закона Ульяновской области от 
2 октября 2020 года № 103-30 «О правовом 
регулировании отдельных вопросов статуса 
молодых специалистов в Ульяновской обла­
сти»

07 09 69 3 01 71230 0,8 1,6 0,2

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

07 09 69 3 01 71230 200 0,8 1,6 0,2

Культура, кинематография 08 19000,16 10829,0 7192,2
Культура 08 01 16880,96 8434,7 4790,1
Муниципальная программа «Гражданское 
общество и государственная национальная 
политика в муниципальном образовании 
«Базарносызганский район»

08 01 91 0 00 00000 25,0 25,0 0,0

Подпрограмма «Укрепление единства рос­
сийской нации и этнокультурное развитие 
народов России на территории муниципаль­
ного образования «Базарносызганский 
район»

08 01 91 2 00 00000 25,0 25,0 0,0

Основное мероприятие «Этнокультурное 
развитие народов, проживающих на терри­
тории муниципального образования «Базар­
носызганский район»

08 01 91 2 05 00000 25,0 25,0 0,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Гражданское общество и госу­
дарственная национальная политика в муни­
ципальном образовании «Базарносызган­
ский район»

08 01 91 2 05 20320 25,0 25,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

08 01 91 2 05 20320 200 25,0 25,0 0,0



Муниципальная программа «Культура в му­
ниципальном образовании «Базарносызган­
ский район» на 2019-2026 годы»

08 01 94 0 00 00000 16855,96 8409,7 4790,1

Основное мероприятие «Модернизация ма­
териально- технической базы муниципаль­
ных учреждений культуры»

08 01 94 0 01 00000 618,58434 630,7 1092,4

Обеспечение развития и укрепления матери­
ально- технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек

08 01 94 0 01 L4670 0,0 538,7 1000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

08 01 94 0 01 L4670 200 0,0 538,7 1000,0

Поддержка отрасли культуры 08 01 94 0 01L5190 92,0 92,0 92,4
Модернизация библиотек в части комплек­
тования книжных фондов библиотек муни­
ципальных образований и государственных 
общедоступных библиотек субъектов Рос­
сийской Федерации, кроме городов Москвы 
и Санкт - Петербурга

08 01 94 0 01L5191 92,0 92,0 92,4

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

08 01 94 0 01 L5191 200 92,0 92,0 92,4

Реконструкция и проведение ремонтно- ре­
ставрационных работ зданий муниципаль­
ных учреждений культуры, муниципальных 
архивов и образовательных организаций в 
сфере культуры и искусства

08 01 94 0 01 S0830 526,58434 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

08 01 94 0 01 S0830 200 526,58434 0,0 0,0

Региональный проект «Творческие люди» 08 01 940А200000 260,625 0,0 0,0



Государственная поддержка лучших муни­
ципальных учреждений культуры, находя­
щихся на территориях сельских поселений

08 01 940А255193 260,625 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

08 01 940А255193 200 260,625 0,0 0,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Культура в му­
ниципальном образовании «Базарносызган­
ский район» на 2019-2026 годы»

08 01 94 1 00 00000 15976,75066 7779,0 3697,7

Основное мероприятие «Обеспечение дея­
тельности исполнителей и соисполнителей 
муниципальной программы»

08 01 94 1 01 00000 15976,75066 7779,0 3697,7

Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии

08 01 94 1 0120110 7043,02266 4944,6 863,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ­
ления государственными внебюджетными 
фондами

08 01 94 1 01 20110 100 3663,4 4944,6 863,3

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

08 01 94 1 0120110 200 3369,62266 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 08 01 941 0120110 800 10,0 0,0 0,0
Библиотеки 08 01 94 1 01 20120 3762,11234 2726,4 2726,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами,

08 01 94 1 01 20120 100 2611,3 2726,4 2726,4



казенными учреждениями, органами управ­
ления государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

08 01 94 1 01 20120 200 1133,61234 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 08 01 94 1 01 20120 800 17,2 0,0 0,0
Содержание парка культуры и отдыха 08 01 94 1 01 20140 253,51566 108,0 108,0
Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

08 01 94 1 01 20140 200 253,51566 108,0 108,0

Поддержка мер по обеспечению сбалансиро­
ванности местных бюджетов

08 01 94 1 01 72110 4918,1 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ­
ления государственными внебюджетными 
фондами

08 01 94 1 01 72110 100 4918,1 0,0 0,0

Другие вопросы в области культуры, кине­
матографии

08 04 2119,2 2394,3 2402,1

Финансовое обеспечение мероприятий 08 04 50 0 00 00000 246,09 492,2 500,0
Расходы, связанные с исполнением реше­
ний, принятых судебными органами

08 04 50 0 00 20200 246,09 492,2 500,0

Иные бюджетные ассигнования 08 04 50 0 00 20200 800 246,09 492,2 500,0
Муниципальная программа «Культура в му­
ниципальном образовании «Базарносызган­
ский район» на 2019-2026 годы»

08 04 94 0 00 00000 1873,11 1902,1 1902,1



Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Культура в му­
ниципальном образовании «Базарносызган­
ский район» на 2019-2026 годы»

08 04 94 1 00 00000 1873,11 1902,1 1902,1

Основное мероприятие «Обеспечение дея­
тельности исполнителей и соисполнителей 
муниципальной программы»

08 04 94 1 01 00000 1873,11 1902,1 1902,1

Обеспечение деятельности органов мест­
ного самоуправления

08 04 94 1 01 20010 459,3 482,8 482,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ­
ления государственными внебюджетными 
фондами

08 04 94 1 01 20010 100 451,4 474,9 474,9

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

08 04 94 1 01 20010 200 6,9 5,9 5,9

Иные бюджетные ассигнования 08 04 94 1 01 20010 800 1,0 2,0 2,0
Централизованные бухгалтерии 08 04 94 1 01 20130 1413,81 1419,3 1419,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ­
ления государственными внебюджетными 
фондами

08 04 94 1 01 20130 100 1257,3 1334,4 1334,4

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

08 04 94 1 01 20130 200 155,61 84,0 84,0

Иные бюджетные ассигнования 08 04 94 1 01 20130 800 0,9 0,9 0,9



Социальная политика 10 11217,56782 9731,86573 11422,609
Пенсионное обеспечение 10 01 1157,5 1157,5 1157,5
Финансовое обеспечение мероприятий 10 01 50 0 00 00000 1157,5 1157,5 1157,5
Доплаты к пенсиям муниципальных служа­
щих

10 01 50 0 00 20280 1157,5 1157,5 1157,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 01 50 0 00 20280 300 1157,5 1157,5 1157,5

Социальное обеспечение населения 10 03 966,46782 1022,16573 745,409
Муниципальная программа «Развитие моло­
дежной политики на территории муници­
пального образования «Базарносызганский 
район»

10 03 64 0 00 00000 268,08282 269,86573 270,709

Подпрограмма «Обеспечение жильем моло­
дых семей»

10 03 64 2 00 00000 268,08282 269,86573 270,709

Основное мероприятие «Предоставление 
социальных выплат молодым семьям»

10 03 64 2 01 00000 268,08282 269,86573 270,709

Реализация мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

10 03 64 2 01 L4970 268,08282 269,86573 270,709

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 64 2 01 L4970 300 268,08282 269,86573 270,709

Муниципальная программа «Социальная 
поддержка и защита населения муниципаль­
ного образования «Базарносызганский 
район»

10 03 66 0 00 00000 525,785 422,0 422,0

Подпрограмма «Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан»

10 03 66 1 00 00000 322,91 165,0 165,0

Основное мероприятие «Оказание мер со­
циальной помощи гражданам»

10 03 66 1 04 00000 204,91 110,0 110,0



Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Социальная поддержка и за­
щита населения муниципального образова­
ния «Базарносызганский район»

10 03 66 1 04 20370 204,91 110,0 110,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

10 03 66 1 04 20370 200 120,91 10,0 10,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 66 1 04 20370 300 84,0 100,0 100,0

Основное мероприятие «Организация сво­
бодного времени и культурного досуга 
граждан»

10 03 66 1 06 00000 118,0 55,0 55,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Социальная поддержка и за­
щита населения муниципального, образова­
ния «Базарносызганский район»

10 03 66 1 06 20370 118,0 55,0 55,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

10 03 66 1 06 20370 200 118,0 55,0 55,0

Подпрограмма «Семья и дети» 10 03 66 2 00 00000 165,875 220,0 220,0
Основное мероприятие «Мероприятия по 
реализации социальных льгот и социальных 
гарантий для многодетных семей- под­
держка малообеспеченных, многодетных 
семей, семей, находящихся в социально 
опасном положении»

10 03 66 2 04 00000 145,875 200,0 200,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Социальная поддержка и за­
щита населения муниципального образова­
ния «Базарносызганский район»

10 03 66 2 04 20370 145,875 200,0 200,0



Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 66 2 04 20370 300 145,875 200,0 200,0

Основное мероприятие «Мероприятия, 
направленные на поддержку кормящих ма­
терей и детей 1-3 года жизни»

10 03 66 2 07 00000 10,0 10,0 10,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Социальная поддержка и за­
щита населения муниципального образова­
ния «Базарносызганский район»

10 03 66 2 07 20370 10,0 10,0 10,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 66 2 07 20370 300 10,0 10,0 10,0

Основное мероприятие «Мероприятия, 
направленные на поддержку беременных 
женщин»

10 03 66 2 08 00000 10,0 10,0 10,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Социальная поддержка и за­
щита населения муниципального образова­
ния «Базарносызганский район»

10 03 66 2 08 20370 10,0 10,0 10,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 66 2 08 20370 300 10,0 10,0 10,0

Подпрограмма «Доступная среда» 10 03 66 3 00 00000 37,0 37,0 37,0
Основное мероприятие «Мероприятия соци­
окультурной реабилитации»

10 03 66 3 02 00000 7,0 7,0 7,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Социальная поддержка и за­
щита населения муниципального образова­
ния «Базарносызганский район»

10 03 66 3 02 20370 7,0 7,0 7,0

Иные бюджетные ассигнования 10 03 66 3 02 20370 800 7,0 7,0 7,0



Основное мероприятие «Мероприятия по 
обеспечению доступности приоритетных 
объектов социальной инфраструктуры»

10 03 66 3 03 00000 30,0 30,0 30,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Социальная поддержка и за­
щита населения муниципального образова­
ния «Базарносызганский район»

10 03 66 3 03 20370 30,0 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

10 03 66 3 03 20370 200 30,0 30,0 30,0

Муниципальная программа «Развитие и мо­
дернизация образования муниципального 
образования «Базарносызганский район» на 
2021-2026 годы»

10 03 69 0 00 00000 172,6 330,3 52,7

Подпрограмма «Развитие общего образова­
ния и дополнительного образования детей и 
реализация молодежной политики в муни­
ципальном образовании «Базарносызган­
ский район»

10 03 69 1 00 00000 164,4 322,1 44,5

Основное мероприятие «Развитие потенци­
ала талантливых молодых людей, в то числе 
являющихся молодыми специалистами»

10 03 69 1 09 00000 164,4 322,1 44,5

Реализация Закона Ульяновской области от 
2 октября 2020 года№ 103-30 «О правовом 
регулировании отдельных вопросов статуса 
молодых специалистов в Ульяновской обла­
сти»

10 03 69 1 09 71230 164,4 322,1 44,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 69 1 09 71230 300 164,4 322,1 44,5



Подпрограмма «Организация оздоровления 
детей и работников бюджетной сферы в му- 
ниципальном образовании «Базарносызган­
ский район»

10 03 69 2 00 00000 8,2 8,2 8,2 ’

Основное мероприятие «Организация и 
обеспечение отдыха и оздоровления»

10 03 69 2 01 00000 8,2 8,2 8,2

Организация оздоровления работников бюд­
жетной сферы на территории Ульяновской 
области

10 03 69 2 01 S0950 8,2 8,2 8,2

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 69 2 01 S0950 300 8,2 8,2 8,2

Охрана семьи и детства 10 04 7350,3 6712,2 8679,7
Муниципальная программа «Социальная 
поддержка и защита населения муниципаль­
ного образования «Базарносызганский 
район»

10 04 66 0 00 00000 6613,0 6437,7 8560,8

Подпрограмма «Семья и дети» 10 04 66 2 00 00000 6613,0 6437,7 8560,8
Основное мероприятие «Мероприятия, 
направленные на поддержку опекунских и 
приемных семей»

10 04 66 2 10 00000 6613,0 6437,7 8560,8

Ежемесячная денежная выплата на обес­
печение проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а 
также лиц из числа детей- сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обу­
чающихся в муниципальных образователь­
ных организациях, на городском, приго-

10 04 66 2 10 71040 130,4 165,8 165,8



родном, в сельской местности на внутри­
районном транспорте (кроме такси), а 
также проезда один раз в год к месту жи­
тельства и обратно к месту обучения
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 66 2 10 71040 300 130,4 165,8 165,8

Ежемесячная выплата на содержание ре­
бёнка в семье опекуна (попечителя) и при­
ёмной семье, а также выплата вознагражде­
ния, причитающегося приёмному родителю

10 04 66 2 10 71050 6482,6 6271,9 8395,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 66 210 71050 300 6482,6 6271,9 8395,0

Муниципальная программа «Развитие и мо­
дернизация образования муниципального 
образования «Базарносызганский район» на 
2021-2026 годы»

10 04 69 0 00 00000 737,3 274,5 118,9

Подпрограмма «Развитие общего образова­
ния и дополнительного образования детей и 
реализация молодежной политики в муни­
ципальном образовании «Базарносызган­
ский район»

10 04 69 1 00 00000 737,3 274,5 118,9

Основное мероприятие «Содействие разви­
тию дошкольного образования»

10 04 69 1 04 00000 737,3 274,5 118,9

Выплата родителям (законным представи­
телям) детей, посещающих муниципальные 
и частные образовательные организации, ре­
ализующие образовательную программу до­
школьного образования, компенсации части

10 04 69 1 04 71220 737,3 274,5 118,9



внесенной в соответствующие образователь­
ные организации родительской платы за 
присмотр и уход за детьми
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 69 1 04 71220 300 737,3 274,5 118,9

Другие вопросы в области социальной по­
литики

10 06 1743,3 840,0 840,0

Муниципальная программа «Социальная 
поддержка и защита населения муниципаль­
ного образования «Базарносызганский 
район»

10 06 66 0 00 00000 1743,3 840,0 840,0

Подпрограмма «Семья и дети» 10 06 66 2 00 00000 1743,3 840,0 840,0
Основное мероприятие «Мероприятия по ре­
ализации социальных льгот и социальных 
гарантий для многодетных семей - под­
держка малообеспеченных, многодетных се­
мей, семей, находящихся в социально опас­
ном положении»

10 06 66 2 04 00000 900,0 0,0 0,0

Приобретение автомобилей для осуществ­
ления выездов в семьи в целях защиты прав 
и интересов детей

10 06 66 2 04 74310 900,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

10 06 66 2 04 74310 200 900,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Мероприятия, 
направленные на поддержку опекунских и 
приемных семей»

10 06 66 2 10 00000 843,3 840,0 840,0

Опека и попечительство в отношении несо­
вершеннолетних

10 06 66 2 10 71060 843,3 840,0 840,0



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ­
ления государственными внебюджетными 
фондами

10 06 66 2 10 71060 100 633,0 630,0 630,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

10 06 66 2 10 71060 200 210,3 210,0 210,0

Физическая культура и спорт 11 112,25 110,0 110,0
Массовый спорт 11 02 112,25 110,0 110,0
Муниципальная программа «Развитие физи­
ческой культуры и спорта муниципального 
образования «Базарносызганский район» на 
2021-2026 годы»

11 02 63 0 00 00000 112,25 110,0 110,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Развитие физической культуры 
и спорта муниципального образования «Ба­
зарносызганский район»

11 02 63 0 00 20380 112,25 110,0 110,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ­
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ­
ления государственными внебюджетными 
фондами

11 02 63 0 00 20380 100 78,6 90,0 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ­
ственных (муниципальных) нужд

11 02 63 0 00 20380 200 33,65 20,0 20,0

Межбюджетные трансферты общего харак­
тера бюджетам бюджетной системы Россий­
ской Федерации

14 9622,155 9932,255 9932,255



6) Приложение 5 изложить в новой редакции:

Дотации на выравнивание бюджетной обес­
печенности субъектов Российской Федера­
ции и муниципальных образований

14 01 9622,155 9932,255 9932,255

Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами муниципаль­
ного образования «Базарносызганский 
район» на 2020-2028 годы»

14 01 92 0 00 00000 9622,155 9932,255 9932,255

Основное мероприятие «Совершенствова­
ние межбюджетных отношений муници­
пального образования «Базарносызганский 
район»

14 01 92 0 04 00000 9622,155 9932,255 9932,255

Дотации на выравнивание бюджетной обес­
печенности поселений

14 01 92 0 04 20150 9622,155 9932,255 9932,255

Межбюджетные трансферты 14 01 92 0 04 20150 500 9622,155 9932,255 9932,255

Итого 280297,98242 231513,09297 235959,924

ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Базарносызганский район»
от №



Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования «Базарносызганский район» на финансовое обеспечение муниципальной 

поддержки семьи и детей, в том числе развития социальной инфраструктуры для детей, 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

тыс, руб.
№п/п Наименование главного распорядителя бюджетных средств/наименова- 

ние мероприятия
2024 год 2025 год 2026 год

1. Администрация муниципального образования «Базарносызганский 
район”

90,0 90,0 90,0

1.1. Муниципальная программа «Социальная поддержка и защита 
населения муниципального образования «Базарносызганский 
район»

90,0 90,0 90,0

1.1.1. Основное мероприятие «Мероприятия по реализации социальных льгот и 
социальных гарантий для многодетных семей - поддержка малообеспе­
ченных, многодетных семей, семей, находящихся в социально опасном 
положении»

70,0 70,0 70,0

1.1.2. Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на поддержку 
кормящих матерей и детей 1-3 года жизни»

10,0 10,0 10,0

1.1.3. Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на поддержку бере­
менных женщин»

10,0 10,0 10,0

2. Отдел по делам культуры и организации досуга населения админи­
страции муниципального образования «Базарносызганский район»

1618,74 2771,3 2771,3

2.1. Муниципальная программа «Культура в муниципальном образова­
нии «Базарносызганский район» на 2019-2026 годы»

1618,74 2771,3 2771,3

2.1.1. Учреждения по внешкольной работе с детьми 1618,74 2771,3 2771,3



3. Управление образования администрации муниципального образова­
ния «Базарносызганский район» Ульяновской области

134644,68426 112739,0 118613,2

3.1. Муниципальная программа «Развитие и модернизация образования 
муниципального образования «Базарносызганский район» на 2021- 
2026 годы»

123982,90926 102129,1 105914,8

3.1.1. Детские дошкольные учреждения 7166,54304 3706,4 3706,4
3.1.2. Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муници­
пальных дошкольных образовательных организациях

9350,2 8766,3 9434,2

3.1.3. Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 34395,68701 19978,5 19978,5
3.1.4. Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, ос­
новного общего, среднего общего образования, а также обеспечение до­
полнительного образования в муниципальных,общеобразовательных ор­
ганизациях

60037,3 64117,8 67526,3

3.1.5. Осуществление обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов муници­
пальных общеобразовательных организаций ежемесячных денежных вы­
плат

72,7 72,0 32,7

3.1.6. Предоставление бесплатно специальных учебников и учебных пособий, 
иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосур­
допереводчиков при получении обучающимися с ограниченными воз­
можностями здоровья образования в муниципальных образовательных 
организациях

92,6 176,8 78,4

3.1.8. Организация работы трудовых бригад 210,0 210,0 210,0
3.1.9. Учреждения по внешкольной работе с детьми 10149,77921 3993,8 3993,8
3.1.10. Организация и обеспечение отдыха детей 100,0 100,0 100,0
3.1.11. Организация и обеспечение оздоровления детей, обучающихся в обще­

образовательных организациях, за исключением детей- сирот и детей,
1670,8 733,0 735,6



оставшихся без попечения родителей, находящихся в образовательных 
организациях для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения роди­
телей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях, 
организованных образовательными организациями, осуществляющими 
организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время 
(с дневным пребыванием)

3.1.12 Выплата родителям (законным представителям) детей, посещающих му­
ниципальные и частные образовательные организации, реализующие об­
разовательную программу дошкольного образования, компенсации части 
внесенной в соответствующие образовательные организации родитель­
ской платы за присмотр и уход за детьми

737,3 274,5 118,9

3.2. Муниципальная программа «Социальная поддержка и защита насе­
ления муниципального образования «Базарносызганский район»

8118,875 8067,7 10190,8

3.2.1. Основное мероприятие «Мероприятия по реализации социальных льгот 
и социальных гарантий для многодетных семей- поддержка малообеспе­
ченных, многодетных семей, семей, находящихся в социально опасном 
положении» (организация подвоза учащихся до общеобразовательных 
школ)

1430,0 1500,0 1500,0

3.2.2. Основное мероприятие «Мероприятия по реализации социальных льгот 
и социальных гарантий для многодетных семей- поддержка малообеспе­
ченных, многодетных семей, семей, находящихся в социально опасном, 
положении» (организация бесплатного питания для льготных категорий 
учащихся)

75,875 130,0 130,0

3.2.3. Ежемесячная денежная выплата на обеспечение проезда детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа де­
тей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучаю­
щихся в муниципальных образовательных организациях, на городском, 
пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте

130,4 165,8 165,8



2.Настоящее решение вступает в силу на Следующий день после Дня его официального опубликования.

(кроме такси), а также проезда один раз в год к месту жительства и об­
ратно к месту обучения /

3.2.4. Ежемесячная выплата на содержание ребёнка в семье опекуна (попечи­
теля) и приёмной семье, а также выплата вознаграждения, причитающе­
гося приёмному родителю

6482,6 ; 6271,9 : . 8395,0

3.3. Муниципальная программа «Программа реализации мероприятий 
по обеспечению бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 
классов муниципальных общеобразовательных организаций муни­
ципального образования «Базарносызганский район», реализующих 
образовательную программу начального общего образования»

2542,9 2542,2 2507,6

3.3.1. Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих; 
начальное общее образование в государственных и муниципальных обра­
зовательных организациях . ; ■

2542,9 2542,2 2507,6

Итого . ' ■ 136353,42426 115600,3 121474,5

муниципального образования 
«Базарносызганский район» А.В.Исачкин


